
 
 

Přílohový materiál 
 
 

24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – 11. 12. 2003 
 
 
 
 

Přehled: 
 

1) příloha k usnesení  č. 24/697/2003 
 

2) příloha k usnesení č. 24/698/2003 
přehled změn 9. úpravy rozpočtu kraje na rok 2003 - příloha č. 1  

 
3) příloha k usnesení č. 24/701/2003 – příloha č. 1, 2, 5 

 



K usnesení 24/697/03 

č. 
org. 

příspěvková organizace, 
 IČO obce IČO PO obec (zřizovatel) NIV celkem 

limit 
počtu 

zaměst. 

Projekt 
PI 

Projekt 
PII 

                

1019 Mateřská škola, Hradec 
Králové, Kampanova 1488 71000691 Město Hradec 

Králové 5989,8 29,74 0,000 0,000
1019 Mateřská škola, Hradec 

Králové, Veverkova 1495 71000755 Město Hradec 
Králové 5084,5 24,61 0,000 0,000

1019 Mateřská škola, Hradec 
Králové, Lužická 842 71000658 Město Hradec 

Králové 3167,8 15,41 0,000 0,000
1019 Mateřská škola, Hradec 

Králové, Švendova 1127 71000763 Město Hradec 
Králové 4972,2 25,25 0,000 0,000

1019 Mateřská škola, Hradec 
Králové, Třebechovická 837 71000712 Město Hradec 

Králové 3708,0 19,41 0,000 0,000
1019 Mateřská škola, Hradec 

Králové, M. Horákové 1143 71000682 Město Hradec 
Králové 4300,7 24,09 0,000 0,000

1019 Mateřská škola Klíček, Hradec 
Králové, Urxova 342 71000666 Město Hradec 

Králové 4547,7 23,16 0,000 0,000

1019 
Mateřská škola Zvoneček, 
Hradec Králové, Čajkovského 
1093 

71000739 Město Hradec 
Králové 8231,6 40,07 0,000 0,000

1019 Mateřská škola, Hradec 
Králové, Štefánikova 373 71000747 Město Hradec 

Králové 5552,3 28,08 0,000 0,000

1019 
Mateřská škola, Hradec 
Králové-Věkoše, K Sokolovně 
349 

71000640 Město Hradec 
Králové 4301,0 22,18 0,000 0,000

1019 
Základní škola, Hradec 
Králové-Malšova Lhota, 
Lhotecká 39 

70886105 Město Hradec 
Králové 2337,0 8,65 7,500 5,000

1019 Základní škola, Hradec 
Králové, Bezručova 1468 49333852 Město Hradec 

Králové 17725,9 71,59 74,000 29,400
1019 Základní škola, Hradec 

Králové, Habrmanova 130 69172366 Město Hradec 
Králové 10819,2 41,75 53,800 20,000

1019 Základní škola, Hradec 
Králové, Jiráskovo nám. 1166 62694774 Město Hradec 

Králové 9319,2 31,56 43,800 17,800
1019 Základní škola, Hradec 

Králové, Mandysova 1434 70886083 Město Hradec 
Králové 14708,3 58,77 67,000 28,000

1019 
Základní škola ZÁLABÍ, 
Hradec Králové, Tylovo nábř. 
1140 

70886067 Město Hradec 
Králové 12998,8 50,44 30,000 22,300

1019 Masarykova základní škola, 
Hradec Králové, V Lipkách 692 62695070 Město Hradec 

Králové 11119,6 45,88 43,000 17,300
1019 Základní škola JIH, Hradec 

Králové, Luční 838 69172374 Město Hradec 
Králové 18182,3 66,54 63,000 23,200

1019 Základní škola SEVER, Hradec 
Králové, Lužická 1208 62060422 Město Hradec 

Králové 14772,1 57,98 37,300 27,300
1019 Základní škola, Hradec 

Králové, tř. SNP 694 62692755 Město Hradec 
Králové 15899,9 62,61 68,000 28,300

1019 Základní škola, Hradec 
Králové, M. Horákové 258 62695177 Město Hradec 

Králové 22080,9 87,01 85,000 35,900
1019 Základní škola, Nový Hradec 

Králové, Pešinova 146 69172480 Město Hradec 
Králové 7427,9 30,62 26,000 10,800

1019 Základní škola, Hradec 
Králové, Štefcova 1092 62694863 Město Hradec 

Králové 16309,8 64,69 67,650 28,400



1019 Základní škola, Hradec 
Králové, Úprkova 1 70886113 Město Hradec 

Králové 8607,4 32,40 36,000 15,400
1019 Základní škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 566 62694987 Město Hradec 
Králové 22275,4 89,14 60,000 30,000

1019 Základní škola, Hradec 
Králové-Kukleny, Pražská 198 70886091 Město Hradec 

Králové 13938,3 54,60 52,500 22,890

1019 
Masarykova základní škola, 
Hradec Králové-Plotiště, P. 
Jilemnického 420 

69172382 Město Hradec 
Králové 

7563,3 31,73 23,000 8,700

1019 
Základní škola, Hradec 
Králové-Pouchov, K Sokolovně 
452 

62693123 Město Hradec 
Králové 9349,3 36,33 45,000 14,600

1019 
Základní škola, Hradec 
Králové-Svobodné Dvory, 
Spojovací 66 

70886075 Město Hradec 
Králové 6937,7 28,79 19,800 8,400

1019 
Základní umělecká škola, 
Hradec Králové, Habrmanova 
130 

61222356 Město Hradec 
Králové 12781,6 44,69 68,300 0,000

1019 
Základní umělecká škola, 
Hradec Králové, Na Střezině 
1042 

61222364 Město Hradec 
Králové 14293,1 53,61 98,000 0,000

1019 Dům dětí a mládeže, Hradec 
Králové, Kozinova 9 61222275 Město Hradec 

Králové 5565,8 19,38 17,160 0,000

1019 268810 CELKEM Město Hradec 
Králové 324868,4 1320,76 1085,810 393,690

                

1023 
Mateřská škola Beruška, 
Chlumec nad Cidlinou, Pod 
Loretou 460/IV 

75017423 Město Chlumec nad 
Cidlinou 2525,1 12,29 0,000 0,000

1023 Mateřská škola, Chlumec nad 
Cidlinou, Poděbradova 636/IV 75017504 Město Chlumec nad 

Cidlinou 2841,5 14,24 0,000 0,000
1023 Základní škola, Chlumec nad 

Cidlinou, okres Hradec Králové 62695398 Město Chlumec nad 
Cidlinou 14542,7 53,91 60,416 29,500

1023 Základní umělecká škola, 
Chlumec nad Cidlinou 62695258 Město Chlumec nad 

Cidlinou 4042,2 12,51 0,000 0,000
1023 Dům dětí a mládeže, Chlumec 

nad Cidlinou 62690493 Město Chlumec nad 
Cidlinou 1250,3 4,33 4,900 0,000

1023 
Školní jídelna základní školy 
Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 115/IV 

75017580 Město Chlumec nad 
Cidlinou 1254,5 7,77 0,000 0,000

1023 268861 CELKEM Město Chlumec nad 
Cidlinou 26456,3 105,05 65,316 29,500

                
1053 Základní škola, Nechanice, 

okres Hradec Králové 62060449 Město Nechanice 11978,6 47,16 48,000 16,400
1053 269191 CELKEM Město Nechanice 11978,6 47,16 48,000 16,400

                
1056 Mateřská škola, Nový Bydžov, 

Palackého 1240 70189013 Město Nový 
Bydžov 4456,0 20,08 0,000 0,000

1056 Mateřská škola Sluníčko, Nový 
Bydžov, U Plovárny 1380 75015935 Město Nový 

Bydžov 4743,3 22,30 0,000 0,000

1056 
Základní škola, Nový Bydžov, 
Karlova 209, okres Hradec 
Králové 

62690957 Město Nový 
Bydžov 14754,2 58,90 57,000 22,400



1056 
Základní škola, Nový Bydžov, 
Klicperova 561, okres Hradec 
Králové 

62690965 Město Nový 
Bydžov 12328,9 42,67 89,000 31,200

1056 Základní umělecká škola, Nový 
Bydžov 68213336 Město Nový 

Bydžov 4857,4 18,31 15,400 0,000
1056 Speciální školy při nemocnici, 

Nový Bydžov 71012320 Město Nový 
Bydžov 948,3 3,62 0,000 0,000

1056 269247 CELKEM Město Nový 
Bydžov 42088,1 165,88 161,400 53,600

                
1080 Mateřská škola,Smiřice 75007851 Město Smiřice 2538,9 12,47 0,000 0,000
1080 Základní škola, Smiřice, okres 

Hradec Králové 69172552 Město Smiřice 12560,7 49,06 59,000 23,400

1080 Základní umělecká škola, 
Smiřice 62695312 Město Smiřice 

1431,8 3,82 1,000 0,000
1080 Dům dětí a mládeže, Smiřice 62695380 Město Smiřice 1197,5 3,50 6,350 0,000
1080 269557 CELKEM Město Smiřice 17728,9 68,85 66,350 23,400

                
1092 Mateřská škola, Třebechovice 

pod Orebem, Tyršova 1032 70988901 Město Třebechovice 
pod Orebem 4124,6 19,90 0,000 0,000

1092 
Základní škola, Třebechovice 
pod Orebem, okres Hradec 
Králové 

62690973 Město Třebechovice 
pod Orebem 13663,0 50,49 67,000 28,600

1092 Základní umělecká škola, 
Třebechovice pod Orebem 62694812 Město Třebechovice 

pod Orebem 1914,6 7,72 9,000 0,000
1092 Dům dětí a mládeže, 

Třebechovice pod Orebem 62694723 Město Třebechovice 
pod Orebem 1310,1 3,77 3,100 0,000

1092 269719 CELKEM Město Třebechovice 
pod Orebem 21012,3 81,88 79,100 28,600

                
1001 Mateřská škola, Babice 70987939 Obec Babice 848,1 4,50 0,000 0,000
1001 45978484 CELKEM Obec Babice 848,1 4,50 0,000 0,000

                
1006 Základní škola, Boharyně, 

okres Hradec Králové 75018136 Obec Boharyně 1554,3 7,43 4,300 5,500
1006 268640 CELKEM Obec Boharyně 1554,3 7,43 4,300 5,500

                

1007 
Masarykova jubilejní základní 
škola, Černilov, okres Hradec 
Králové 

70986126 Obec Černilov 
10475,6 44,37 40,000 14,400

1007 268674 CELKEM Obec Černilov 10475,6 44,37 40,000 14,400
                

1008 Základní škola, Černožice nad 
Labem, okres Hradec Králové 75001659 Obec Černožice nad 

Labem 3361,5 14,32 0,000 5,000
1008 268682 CELKEM Obec Černožice nad 

Labem 3361,5 14,32 0,000 5,000
                

1075 Mateřská škola, Čibuz 71011439 Obec Skalice  1183,9 5,65 0,000 0,000
1075 269492 CELKEM Obec Skalice  1183,9 5,65 0,000 0,000



                
1011 Mateřská škola, Dobřenice 70993475 Obec Dobřenice 876,8 4,36 0,000 0,000
1011 Základní škola, Dobřenice, 

okres Hradec Králové 70993483 Obec Dobřenice 834,1 3,56 0,000 5,000
1011 268721 CELKEM Obec Dobřenice 1710,9 7,92 0,000 5,000

                
1012 Základní škola, Dohalice, okres 

Hradec Králové 71006087 Obec Dohalice 1143,7 4,14 5,950 5,500
1012 268739 CELKEM Obec Dohalice 1143,7 4,14 5,950 5,500

                
1013 Základní škola, Probluz, okres 

Hradec Králové 75016753 Obec Dolní Přím 1467,2 6,84 4,200 5,000
1013 268747 CELKEM Obec Dolní Přím 1467,2 6,84 4,200 5,000

                
1015 Základní škola, Hlušice, okres 

Hradec Králové 75015692 Obec Hlušice 6214,8 26,50 22,000 7,350
1015 268763 CELKEM Obec Hlušice 6214,8 26,50 22,000 7,350

                
1016 Mateřská škola, Hněvčeves 75008181 Obec Hněvčeves 508,6 3,61 0,000 0,000
1016 268771 CELKEM Obec Hněvčeves 508,6 3,61 0,000 0,000

                
1017 Mateřská škola, Holohlavy 70981540 Obec Holohlavy 1263,9 6,00 0,000 0,000
1017 653446 CELKEM Obec Holohlavy 1263,9 6,00 0,000 0,000

                
1018 Základní škola, Hořiněves, 

okres Hradec Králové 70983917 Obec Hořiněves 1403,0 6,91 3,400 5,500
1018 268801 CELKEM Obec Hořiněves 1403,0 6,91 3,400 5,500

                
1024 Mateřská škola, Chudeřice 70999848 Obec Chudeřice 720,7 3,41 0,000 0,000
1024 268887 CELKEM Obec Chudeřice 720,7 3,41 0,000 0,000

                
1025 Mateřská škola, Jeníkovice 70983372 Obec Jeníkovice 725,8 4,05 0,000 0,000
1025 653454 CELKEM Obec Jeníkovice 725,8 4,05 0,000 0,000

                
1027 Mateřská škola, Klamoš 75018217 Obec Klamoš 629,2 2,92 0,000 0,000
1027 268925 CELKEM Obec Klamoš 629,2 2,92 0,000 0,000

                

1029 Mateřská škola, Kosice 70995605 Obec Kosice 
703,7 3,20 0,000 0,000

1029 268933 CELKEM Obec Kosice 703,7 3,20 0,000 0,000
                

1030 Základní škola, Kosičky, okres 
Hradec Králové 71000895 Obec Kosičky 957,4 3,88 2,100 5,000

1030 268941 CELKEM Obec Kosičky 957,4 3,88 2,100 5,000
                



1032 Základní škola, Kratonohy, 
okres Hradec Králové 70984981 Obec Kratonohy 2470,9 10,25 2,100 5,000

1032 268968 CELKEM Obec Kratonohy 2470,9 10,25 2,100 5,000
                

1035 Základní škola, Lhota pod 
Libčany, okres Hradec Králové 75008319 Obec Lhota pod 

Libčany 2111,2 10,41 6,000 5,500

1035 268992 CELKEM Obec Lhota pod 
Libčany 2111,2 10,41 6,000 5,500

                
1036 Základní škola, Libčany, okres 

Hradec Králové 70996067 Obec Libčany 7736,4 31,60 31,700 11,300
1036 269000 CELKEM Obec Libčany 7736,4 31,60 31,700 11,300

                
1038 Základní škola, Librantice, 

okres Hradec Králové 70992061 Obec Librantice 1143,5 4,14 4,050 5,000
1038 45978140 CELKEM Obec Librantice 1143,5 4,14 4,050 5,000

                
1043 Základní škola, Lovčice, okres 

Hradec Králové 75015854 Obec Lovčice 2063,9 8,81 5,000 5,700
1043 269077 CELKEM Obec Lovčice 2063,9 8,81 5,000 5,700

                
1045 Základní škola, Lužec nad 

Cidlinou, okres Hradec Králové 71007971 Obec Lužec nad 
Cidlinou 1267,6 5,40 2,500 4,500

1045 653403 CELKEM Obec Lužec nad 
Cidlinou 1267,6 5,40 2,500 4,500

                
1047 Základní škola, Měník, okres 

Hradec Králové 71006176 Obec Měník 1542,8 8,00 4,000 5,000
1047 269131 CELKEM Obec Měník 1542,8 8,00 4,000 5,000

                
1051 Základní škola, Mžany, okres 

Hradec Králové 71004475 Obec Mžany 2086,3 9,16 6,000 5,000
1051 269174 CELKEM Obec Mžany 2086,3 9,16 6,000 5,000

                
1052 Mateřská škola, Neděliště 75016575 Obec Neděliště 813,3 4,09 0,000 0,000
1052 653357 CELKEM Obec Neděliště 813,3 4,09 0,000 0,000

                
1054 Mateřská škola, Nepolisy 75015862 Obec Nepolisy 1217,5 5,90 0,000 0,000
1054 Základní škola, Nepolisy, okres 

Hradec Králové 75015706 Obec Nepolisy 1385,9 5,80 7,100 5,000
1054 269212 CELKEM Obec Nepolisy 2603,4 11,70 7,100 5,000

                
1055 Základní škola, Nové Město, 

okres Hradec Králové 70986789 Obec Nové Město 2269,7 7,60 9,600 6,000
1055 269239 CELKEM Obec Nové Město 2269,7 7,60 9,600 6,000

                
1058 Mateřská škola Ohnišťany 71004246 Obec Ohnišťany 809,3 3,90 0,000 0,000



1058 269255 CELKEM Obec Ohnišťany 809,3 3,90 0,000 0,000
                

1060 
Základní škola Františka 
Škroupa, Osice, okres Hradec 
Králové 

70993254 Obec Osice 
5221,1 19,30 13,450 6,500

1060 653381 CELKEM Obec Osice 5221,1 19,30 13,450 6,500
                

1062 Mateřská škola, Petrovice 70988889 Obec Petrovice 890,7 4,00 0,000 0,000
1062 269301 CELKEM Obec Petrovice 890,7 4,00 0,000 0,000

                
1064 Základní škola, Prasek, okres 

Hradec Králové 70986509 Obec Prasek 2139,7 10,00 10,200 5,000
1064 269344 CELKEM Obec Prasek 2139,7 10,00 10,200 5,000

                
1065 Základní škola, Praskačka, 

okres Hradec Králové 75019001 Obec Praskačka 3453,3 14,99 4,100 5,000
1065 269352 CELKEM Obec Praskačka 3453,3 14,99 4,100 5,000

                
1066 Základní škola, Předměřice nad 

Labem, okres Hradec Králové 70987955 Obec Předměřice 
nad Labem 8921,4 36,49 15,700 11,400

1066 269379 CELKEM Obec Předměřice 
nad Labem 8921,4 36,49 15,700 11,400

                
1067 Mateřská škola, Převýšov 71006036 Obec Převýšov 569,9 2,85 0,000 0,000
1067 269387 CELKEM Obec Převýšov 569,9 2,85 0,000 0,000

                
1073 Mateřská škola, Roudnice 71006401 Obec Roudnice 756,0 3,00 0,000 0,000
1073 269433 CELKEM Obec Roudnice 756,0 3,00 0,000 0,000

                
1077 Základní škola, Skřivany, okres 

Hradec Králové 70998124 Obec Skřivan y 6619,9 25,70 25,000 8,700
1077 269514 CELKEM Obec Skřivany 6619,9 25,70 25,000 8,700

                
1078 Mateřská škola, Sloupno 70993505 Obec Sloupno 2075,4 10,50 0,000 0,000
1078 653411 CELKEM Obec Sloupno 2075,4 10,50 0,000 0,000

                
1079 Základní škola, Smidary, okres 

Hradec Králové 70988897 Obec Smidary 6636,2 26,20 22,000 8,100
1079 269549 CELKEM Obec Smidary 6636,2 26,20 22,000 8,100

                
1084 Mateřská škola, Starý Bydžov 71007601 Obec Starý Bydžov 620,8 3,30 0,000 0,000
1084 653420 CELKEM Obec Starý Bydžov 620,8 3,30 0,000 0,000

                
1085 Mateřská škola, Stěžery 70986649 Obec Stěžery 1627,2 7,91 0,000 0,000
1085 Základní škola, Stěžery, okres 

Hradec Králové 70986096 Obec Stěžery 1135,4 4,36 6,000 5,000



1085 269611 CELKEM Obec Stěžery 2762,6 12,27 6,000 5,000
                

1086 Mateřská škola, Stračov 70990859 Obec Stračov 723,3 3,32 0,000 0,000
1086 269638 CELKEM Obec Stračov 723,3 3,32 0,000 0,000

                
1091 Mateřská škola, Těchlovice 70993858 Obec Těchlovice 628,3 2,92 0,000 0,000
1091 269697 CELKEM Obec Těchlovice 628,3 2,92 0,000 0,000

                
1093 Mateřská škola, Třesovice 75019019 Obec Třesovice 1063,5 5,51 0,000 0,000
1093 269727 CELKEM Obec Třesovice 1063,5 5,51 0,000 0,000

                
1097 Základní škola, Všestary, okres 

Hradec Králové 75017181 Obec Všestary 10069,1 41,14 35,000 13,400
1097 269760 CELKEM Obec Všestary 10069,1 41,14 35,000 13,400

                

1099 Mateřská škola, Vysoká nad 
Labem 71013008 Obec Vysoká nad 

Labem 734,7 3,50 0,000 0,000

1099 269786 CELKEM Obec Vysoká nad 
Labem 734,7 3,50 0,000 0,000

                
2024 Mateřská škola Hořice, Husova 

321 70188921 Město Hořice 3334,0 16,24 0,000 0,000
2024 Mateřská škola Na Habru 

Hořice 70188904 Město Hořice 2731,5 12,60 0,000 0,000
2024 Mateřská škola Karosa Hořice, 

Pod Lipou 1773 70188891 Město Hořice 1513,9 7,34 0,000 0,000
2024 Základní škola Na Habru 

Hořice, Jablonského 865 70188912 Město Hořice 6282,0 22,04 36,500 9,689
2024 Základní škola Hořice, 

Komenského 338 70892547 Město Hořice 6234,6 23,11 27,997 13,090
2024 Základní škola Na Daliborce 

Hořice, Žižkova 866 70971137 Město Hořice 9870,8 35,29 39,450 20,500
2024 Základní umělecká škola 

Hořice, Havlíčkova 1107 67440118 Město Hořice 3842,8 13,90 0,000 0,000
2024 Speciální školy,  Hořice, 

Husova 11 70971129 Město Hořice 3133,6 9,91 15,900 10,000
2024 Dům dětí a mládeže Hořice, Čs. 

armády 1821 60114100 Město Hořice 1703,7 5,00 6,900 0,000

2024 
Školní jídelna základní školy 
Hořice v Podkrkonoší, 
Přemyslova 401 

70971145 Město Hořice 
1734,1 10,80 0,000 0,000

2024 271560 CELKEM Město Hořice 40381,0 156,23 126,747 53,279
                

2042 Mateřská škola Horní Nová Ves 
112 71011544 Město Lázně 

Bělohrad 1410,0 5,92 0,000 0,000
2042 Mateřská škola Lázně 

Bělohrad, T. G. Masaryka 300 71011510 Město Lázně 
Bělohrad 3267,1 16,20 0,000 0,000

2042 
Základní škola K. V. Raise 
Lázně Bělohrad, Komenského 
95 

70879150 Město Lázně 
Bělohrad 

10638,3 41,65 47,000 19,300



2042 271730 CELKEM Město Lázně 
Bělohrad 15315,4 63,77 47,000 19,300

                
2056 1. mateřská škola Nová Paka, 

Husitská 217 75017547 Město Nová Paka 3018,5 16,35 0,000 0,000
2056 3. Mateřská škola Motýlek, 

Nová Paka, Svatojánská 494 75017709 Město Nová Paka 2823,1 13,20 0,000 0,000
2056 2. mateřská škola Nová Paka, 

Školní 1257 75017628 Město Nová Paka 2864,4 14,65 0,000 0,000
2056 Základní škola  Nová Paka, 

Husitská 1695, okres Jičín 70947384 Město Nová Paka 9478,1 35,30 49,100 19,300

2056 
Základní škola a Zvláštní škola 
Nová Paka, Komenského 555, 
okres Jičín 

49305620 Město Nová Paka 
14591,6 52,82 113,800 27,500

2056 Základní umělecká škola Nová 
Paka, Dukelské náměstí 39 67440207 Město Nová Paka 3780,3 14,00 18,000 0,000

2056 Dům dětí a mládeže 
STONOŽKA Nová Paka 70152331 Město Nová Paka 1647,8 6,25 6,000 0,000

2056 Školní jídelna základní školy 
Nová Paka, Husitská 1695 75016915 Město Nová Paka 1065,6 6,25 0,000 0,000

2056 Školní jídelna základní školy 
Nová Paka, Komenského 555 75016834 Město Nová Paka 1313,3 8,38 0,000 0,000

2056 271888 CELKEM Město Nová Paka 40582,7 167,20 186,900 46,800
                

2079 Mateřská škola Sobotka, 
Jičínská 435 71001361 Město Sobotka 2211,5 10,37 0,000 0,000

2079 Základní škola Sobotka, 
Jičínská 136 71001379 Město Sobotka 

9677,8 32,43 30,208 16,500
2079 Školní jídelna mateřské školy 

Sobotka, Jičínská 435 71001387 Město Sobotka 962,7 6,42 0,000 0,000
2079 272124 CELKEM Město Sobotka 12852,0 49,22 30,208 16,500

                
2030 Zvláštní škola, Jičín, Soudná 12 75019566 Město Jičín 6565,6 23,07 29,000 4,620
2030 1. mateřská škola Jičín, 17. 

listopadu 46 75019400 Město Jičín 1861,2 10,71 0,000 0,000
2030 2. mateřská škola Jičín, 

Fügnerova 750 75019329 Město Jičín 1524,5 7,39 0,000 0,000
2030 3. mateřská škola Jičín, J. Š. 

Kubína 465 75019248 Město Jičín 1940,3 9,84 0,000 0,000
2030 Mateřská škola Máj Jičín, Pod 

Koželuhy 171 75019086 Město Jičín 4694,5 22,43 0,000 0,000
2030 Základní škola Jičín, 17. 

listopadu 109 70886822 Město Jičín 16841,8 64,69 30,749 32,300
2030 Základní škola Jičín, Husova 

170 70886849 Město Jičín 13900,9 48,91 49,500 25,900

2030 Základní škola Jičín, 
Poděbradova 18 75019485 Město Jičín 

9911,7 44,09 3,699 14,100

2030 Základní škola Jičín, 
Železnická 460 70886784 Město Jičín 

16033,5 60,79 41,300 27,800

2030 
Základní umělecká škola J. B. 
Foerestera Jičín, Valdštejnovo 
náměstí 1 

67440690 Město Jičín 
7446,2 30,03 38,000 0,000



2030 Speciální mateřská škola 
Větrov Jičín, Hradecká 898 75019167 Město Jičín 2436,7 10,62 0,000 0,000

2030 271632 CELKEM Město Jičín 83156,9 332,57 192,248 104,720
                

2003 Základní škola Běchary 5 75016869 Obec Běchary 1283,4 6,41 5,950 5,000
2003 271322 CELKEM Obec Běchary 1283,4 6,41 5,950 5,000

                
2013 Mateřská škola Bystřice 23 75019728 Obec Bystřice 1149,6 5,74 0,000 0,000
2013 271420 CELKEM Obec Bystřice 1149,6 5,74 0,000 0,000

                
2014 Základní škola Cerekvice nad 

Bystřicí 1 70981817 Obec Cerekvice nad 
Bystřicí 6758,2 27,00 20,000 7,500

2014 271438 CELKEM Obec Cerekvice nad 
Bystřicí 6758,2 27,00 20,000 7,500

                
2017 Základní škola Dětenice 81 70998442 Obec Dětenice 1933,1 8,48 7,500 5,000
2017 271471 CELKEM Obec Dětenice 1933,1 8,48 7,500 5,000

                
2019 Základní škola, Dobrá Voda u 

Hořic, okres Jičín 70983062 Obec Dobrá Voda u 
Hořic 2943,4 12,96 7,000 5,000

2019 271489 CELKEM Obec Dobrá Voda u 
Hořic 2943,4 12,96 7,000 5,000

                
2023 Základní škola Chodovice 2 75015111 Obec Holovousy 2060,7 8,70 4,670 5,000
2023 271551 CELKEM Obec Holovousy 2060,7 8,70 4,670 5,000

                
2026 Základní škola Chomutice 162 70983216 Obec Chomutice 5428,8 22,25 22,800 6,600
2026 271594 CELKEM Obec Chomutice 5428,8 22,25 22,800 6,600

                
2029 Mateřská škola Jeřice 19 75015331 Obec Jeřice 901,8 4,60 0,000 0,000
2029 Základní škola  Jeřice 28 75015251 Obec Jeřice 964,1 3,70 8,050 4,880
2029 271624 CELKEM Obec Jeřice 1865,9 8,30 8,050 4,880

                
2031 Základní škola Jičíněves 44 70993203 Obec Jičíněves 952,0 3,56 0,700 5,000
2031 271641 CELKEM Obec Jičíněves 952,0 3,56 0,700 5,000

                
2032 Mateřská škola Jinolice 40 71002740 Obec Jinolice 606,4 3,00 0,000 0,000
2032 578363 CELKEM Obec Jinolice 606,4 3,00 0,000 0,000

                

2033 Mateřská škola Kacákova 
Lhota 48 75015391 Obec Kacákova 

Lhota 645,3 3,16 0,000 0,000

2033 578371 CELKEM Obec Kacákova 
Lhota 645,3 3,16 0,000 0,000

                



2035 Mateřská škola Kněžnice 20 75016435 Obec Kněžnice 887,4 5,02 0,000 0,000
2035 271683 CELKEM Obec Kněžnice 887,4 5,02 0,000 0,000

                
2036 Mateřská škola Konecchlumí 

61 71000925 Obec Konecchlumí 685,7 2,71 0,000 0,000
2036 271691 CELKEM Obec Konecchlumí 685,7 2,71 0,000 0,000

                
2037 Základní škola Kopidlno, 

Tomáše Svobody 297 70992240 Obec Kopidlno 11024,5 44,68 40,083 20,404
2037 271705 CELKEM Obec Kopidlno 11024,5 44,68 40,083 20,404

                
2040 Základní škola Kozojedy 11 75018934 Obec Kozojedy 1364,8 5,86 2,000 4,725
2040 578410 CELKEM Obec Kozojedy 1364,8 5,86 2,000 4,725

                
2043 Základní škola Libáň, Školní 11 70982635 Obec Libáň 10491,5 39,64 42,000 14,000
2043 271748 CELKEM Obec Libáň 10491,5 39,64 42,000 14,000

                
2044 Mateřská škola Libošovice 71 70983160 Obec Libošovice 552,1 2,88 0,000 0,000
2044 271756 CELKEM Obec Libošovice 552,1 2,88 0,000 0,000

                
2045 Základní škola Libuň 33 70985766 Obec Libuň 1729,3 6,08 6,750 5,000
2045 271764 CELKEM Obec Libuň 1729,3 6,08 6,750 5,000

                
2048 Základní škola Lužany 155 70981868 Obec Lužany 1653,5 6,77 4,627 5,000
2048 271799 CELKEM Obec Lužany 1653,5 6,77 4,627 5,000

                
2049 Mateřská škola Markvartice 70981850 Obec Markvartice 829,7 3,99 0,000 0,000
2049 271802 CELKEM Obec Markvartice 829,7 3,99 0,000 0,000

                
2050 Mateřská škola Korálka 

Miletín, Bidlova 297 75015374 Obec Miletín 1263,1 5,50 0,000 0,000
2050 Základní škola Karla Jaromíra 

Erbena Miletín, Na Parkáni 107 75015293 Obec Miletín 6109,4 24,57 28,963 9,100
2050 271811 CELKEM Obec Miletín 7372,5 30,07 28,963 9,100

                
2051 Základní škola Milovice u 

Hořic, okres Jičín 70995389 Obec Milovice u 
Hořic 1224,6 4,10 0,000 5,000

2051 578444 CELKEM Obec Milovice u 
Hořic 1224,6 4,10 0,000 5,000

                
2052 Mateřská škola Mladějov 70999872 Obec Mladějov 890,8 4,20 0,000 0,000
2052 271845 CELKEM Obec Mladějov 890,8 4,20 0,000 0,000

                
2053 Základní škola Mlázovice, 

Novopacká 2 71005510 Obec Mlázovice 1425,9 6,29 3,000 5,000
2053 271853 CELKEM Obec Mlázovice 1425,9 6,29 3,000 5,000



                
2054 Základní škola Nemyčeves 77 70188475 Obec Nemyčeves 669,4 2,96 2,200 5,000
2054 271870 CELKEM Obec Nemyčeves 669,4 2,96 2,200 5,000

                
2060 Mateřská škola Ostroměř, 

Školní 342 70999139 Obec Ostroměř 1000,7 4,30 0,000 0,000
2060 Základní škola Eduarda Štorcha 

Ostroměř, Školní 315 70991121 Obec Ostroměř 5771,5 20,66 23,500 8,900
2060 Školní jídelna, Ostroměř 70999147 Obec Ostroměř 818,3 5,30 0,000 0,000
2060 271900 CELKEM Obec Ostroměř 7590,5 30,26 23,500 8,900

                
2061 Mateřská škola Ostružno 5 75017814 Obec Ostružno 638,1 2,80 0,000 0,000
2061 578495 CELKEM Obec Ostružno 638,1 2,80 0,000 0,000

                
2063 Základní škola Pecka 38 60114011 Obec Pecka 5398,5 23,01 27,000 5,000
2063 271926 CELKEM Obec Pecka 5398,5 23,01 27,000 5,000

                
2062 Základní škola Podhorní Újezd 

a Vojice 70983071 Obec Podhorní 
Újezd a Vojice 1981,8 8,40 5,950 5,120

2062 271942 CELKEM Obec Podhorní 
Újezd a Vojice 1981,8 8,40 5,950 5,120

                
2067 Základní škola Radim 74 70999864 Obec Radim 1297,9 5,78 2,900 5,480
2067 272001 CELKEM Obec Radim 1297,9 5,78 2,900 5,480

                
2069 Mateřská škola Rohoznice 145 70993181 Obec Rohoznice 951,4 4,10 0,000 0,000
2069 578525 CELKEM Obec Rohoznice 951,4 4,10 0,000 0,000

                
2075 Mateřská škola se speciální 

třídou Milíčeves 71 71004297 Obec Slatiny 1896,4 9,82 0,000 0,000
2075 Základní škola Slatiny 17 71004271 Obec Slatiny 1045,4 3,69 4,586 5,000
2075 272094 CELKEM Obec Slatiny 2941,8 13,51 4,586 5,000

                
2077 Mateřská škola Sobčice 58 75016516 Obec Sobčice 375,0 1,80 0,000 0,000
2077 272108 CELKEM Obec Sobčice 375,0 1,80 0,000 0,000

                
2080 Mateřská škola,  Stará Paka, 

Komenského 466 75015218 Obec Stará Paka 1503,3 6,97 0,000 0,000
2080 Masarykova základní škola 

Stará Paka, Revoluční 355 70890072 Obec Stará Paka 5612,8 23,70 35,000 8,700
2080 272132 CELKEM Obec Stará Paka 7116,1 30,67 35,000 8,700

                
2097 Mateřská škola Valdice 70990913 Obec Valdice 2707,0 14,43 0,000 0,000
2097 Základní škola Valdice, okres 

Jičín 70990921 Obec Valdice 2023,9 8,47 10,050 5,000
2097 272311 CELKEM Obec Valdice 4730,9 22,90 10,050 5,000



                
2098 Mateřská škola Veliš 40 70983151 Obec Veliš 833,8 3,97 0,000 0,000
2098 272337 CELKEM Obec Veliš 833,8 3,97 0,000 0,000

                
2099 Základní škola Vidochov 66 71002791 Obec Vidochov 1122,3 5,45 5,600 5,000
2099 272345 CELKEM Obec Vidochov 1122,3 5,45 5,600 5,000

                
2101 Mateřská škola Volanice 130 70981833 Obec Volanice 479,9 2,00 0,000 0,000
2101 272370 CELKEM Obec Volanice 479,9 2,00 0,000 0,000

                
2105 Základní škola Vysoké Veselí, 

K. H. Borovského 99 75017075 Obec Vysoké Veselí 6032,9 26,44 22,000 7,500
2105 272418 CELKEM Obec Vysoké Veselí 6032,9 26,44 22,000 7,500

                
2108 Mateřská škola Sluníčko, 

Železnice 70985651 Obec Železnice 1102,2 5,56 0,000 0,000
2108 Masarykova základní škola 

Železnice, okres Jičín 70985634 Obec Železnice 4995,6 20,17 18,810 7,100
2108 272426 CELKEM Obec Železnice 6097,8 25,73 18,810 7,100

                
2111 Mateřská škola Žlunice 145 70984972 Obec Žlunice 840,7 4,11 0,000 0,000
2111 272451 CELKEM Obec Žlunice 840,7 4,11 0,000 0,000

                
3006 Mateřská škola, Broumov 75013002 Město Broumov 7245,6 36,42 0,000 0,000
3006 Základní škola, Broumov, 

Lidická 174, okres Náchod 70992452 Město Broumov 3143,1 11,80 11,000 5,000
3006 Základní škola, Broumov, 

Cihlářská 156, okres Náchod 71002871 Město Broumov 2386,1 9,80 15,000 5,000
3006 Základní škola Broumov, 

Hradební 218, okres Náchod 48623008 Město Broumov 10943,0 41,43 44,000 20,200

3006 
Masarykova základní škola 
Broumov, Komenského 312, 
okres Náchod 

857742 Město Broumov 
11502,8 43,52 53,000 22,300

3006 Základní umělecká škola 
Broumov 66289351 Město Broumov 4248,7 15,69 19,000 0,000

3006 Dům dětí a mládeže Ulita 
Broumov, okres Náchod 857785 Město Broumov 2483,3 9,25 9,000 0,000

3006 272523 CELKEM Město Broumov 41952,6 167,91 151,000 52,500
                

3011 
Mateřská škola Červený 
Kostelec, Náchodská 270, okres 
Náchod 

75016036 Město Červený 
Kostelec 3800,1 18,66 0,000 0,000

3011 
Mateřská škola Červený 
Kostelec, Větrník 999, okres 
Náchod 

75016117 Město Červený 
Kostelec 2720,2 13,31 0,000 0,000

3011 
Základní škola Červený 
Kostelec-Lhota 138, okres 
Náchod 

75016192 Město Červený 
Kostelec 2563,0 11,24 9,000 5,000

3011 Základní škola Horní 182 75016354 Město Červený 
Kostelec 2266,8 10,17 8,900 4,800



3011 
Základní škola Červený 
Kostelec-Olešnice 190, okres 
Náchod 

75015951 Město Červený 
Kostelec 1790,1 7,82 0,200 4,700

3011 

Základní škola V. Hejny 
Červený Kostelec, 
Komenského 540, okres 
Náchod 

75016273 Město Červený 
Kostelec 

15661,1 59,85 66,000 30,200

3011 
Základní umělecká škola 
Červený Kostelec, okres 
Náchod 

857581 Město Červený 
Kostelec 3457,0 13,70 18,000 0,000

3011 272566 CELKEM Město Červený 
Kostelec 32258,3 134,75 102,100 44,700

                

3014 
Mateřská škola J. A. 
Komenského Česká Skalice, 
Křenkova 42 

70987394 Město Česká 
Skalice 2777,7 13,87 0,000 0,000

3014 
Mateřská škola Boženy 
Němcové Česká Skalice, Na 
Podměstí 32 

70987408 Město Česká 
Skalice 

2461,6 11,86 0,000 0,000
3014 Základní škola Česká Skalice, 

okres Náchod 70987262 Město Česká 
Skalice 12251,9 46,96 39,900 23,900

3014 Dům dětí a mládeže Bájo Česká 
Skalice, okres Náchod 875645 Město Česká 

Skalice 1078,3 3,50 6,300 0,000
3014 272591 CELKEM Město Česká 

Skalice 18569,5 76,19 46,200 23,900
                

3023 Mateřská škola Velox Hronov, 
Havlíčkova 520 70996873 Město Hronov 2292,1 11,45 0,000 0,000

3023 Mateřská škola Hronov, 
Havlíčkova 656 70997021 Město Hronov 1521,8 7,58 0,000 0,000

3023 Mateřská škola Hronov-Velký 
Dřevíč 70996881 Město Hronov 1061,5 5,10 0,000 0,000

3023 Základní škola Hronov-
Zbečník, okres Náchod 70995320 Město Hronov 2309,4 9,75 0,000 4,700

3023 Základní škola Hronov-Velký 
Dřevíč, okres Náchod 70995445 Město Hronov 1680,3 6,01 7,600 5,600

3023 Základní škola Hronov, okres 
Náchod 70995397 Město Hronov 12281,7 42,26 53,000 23,700

3023 Základní umělecká škola 
Hronov, okres Náchod 66289467 Město Hronov 2819,7 10,72 17,600 0,000

3023 Dům dětí a mládeže Domino 
Hronov, okres Náchod 875921 Město Hronov 1387,9 5,24 6,000 0,000

3023 272680 CELKEM Město Hronov 25354,4 98,11 84,200 34,000
                

3026 Mateřská škola Jaroměř, 
Lužická 321, okres Náchod 71008063 Město Jaroměř 9297,3 46,59 0,000 0,000

3026 
Základní škola Boženy 
Němcové Jaroměř, Husovo 
náměstí 352, okres Náchod 

70926662 Město Jaroměř 
13429,2 49,55 32,500 26,900

3026 Základní škola Jaroměř, Na 
Ostrově 4, okres Náchod 70926336 Město Jaroměř 10553,6 41,26 53,000 21,600

3026 
Základní škola Jaroměř-
Josefov, Sadová 371, okres 
Náchod 

70932085 Město Jaroměř 
11024,3 42,00 38,650 22,600



3026 Základní umělecká škola 
Jaroměř, okres Náchod 66289581 Město Jaroměř 3503,0 15,24 19,900 0,000

3026 Dům dětí a mládeže Klíč 
Jaroměř-Josefov, okres Náchod 875751 Město Jaroměř 1284,5 5,56 8,000 0,000

3026 Školní jídelna Jaroměř, Na 
Karlově 181, okres Náchod 70926719 Město Jaroměř 2156,6 12,94 0,000 0,000

3026 Školní jídelna Jaroměř-Josefov, 
Vodárenská 371, okres Náchod 70926824 Město Jaroměř 1074,1 5,40 0,000 0,000

3026 272728 CELKEM Město Jaroměř 52322,6 218,54 152,050 71,100
                

3039 Mateřská škola Meziměstí 75015897 Město Meziměstí 1120,8 5,68 0,000 0,000
3039 Mateřská škola Vižňov 75016052 Město Meziměstí 1042,2 5,15 0,000 0,000
3039 Základní škola Meziměstí, 

okres Náchod 75015978 Město Meziměstí 8542,3 33,70 22,600 15,400
3039 272841 CELKEM Město Meziměstí 10705,3 44,53 22,600 15,400

                
3041 Mateřská škola Náchod, Alšova 

ul. 952 70996377 Město Náchod 1845,2 9,39 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Březinova ul. 669 70996466 Město Náchod 1409,6 7,65 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Komenského ul. 301 70996431 Město Náchod 3310,7 17,08 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Vančurova ul. 1345 70996415 Město Náchod 1901,4 10,24 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Vítkova ul. 304 70996458 Město Náchod 2339,6 11,91 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Havlíčkova ul. 1848 - Plhov 70996440 Město Náchod 3319,7 16,95 0,000 0,000
3041 Mateřská škola Náchod, 

Myslbekova ul. 4 70996393 Město Náchod 3023,6 15,00 0,000 0,000

3041 Základní škola Náchod, 1. Máje 
365 70996491 Město Náchod 2736,6 11,94 12,000 5,000

3041 Základní škola Náchod, 
Pavlišovská 55 - Babí 70996504 Město Náchod 

2069,4 8,97 10,000 5,000
3041 Základní škola Náchod, 

Drtinovo náměstí 121 70996474 Město Náchod 4016,4 16,89 18,600 7,000
3041 Základní škola T. G. Masaryka 

Náchod, Bartoňova 1005 857611 Město Náchod 17598,0 69,42 73,000 31,600
3041 Základní škola Náchod, 

Komenského 452 70154279 Město Náchod 18458,0 75,37 52,568 26,387
3041 Základní škola Náchod-Plhov, 

Příkopy 1186 70154287 Město Náchod 12891,0 51,87 59,000 21,500
3041 Základní umělecká škola 

Náchod, Komenského 265 67439241 Město Náchod 5543,8 20,55 0,000 0,000
3041 272868 CELKEM Město Náchod 80463,0 343,23 225,168 96,487

                

3042 
Mateřská škola Nové Město 
nad Metují, 1. máje 100, okres 
Náchod 

71009558 Město Nové Město 
nad Metují 1655,0 8,16 0,000 0,000



3042 
Školní jídelna Nové Město nad 
Metují, 1. máje 100, okres 
Náchod 

71012249 Město Nové Město 
nad Metují 0,0 0,00 0,000 0,000

3042 
Mateřská škola Nové Město 
nad Metují, Na Františku 845, 
okres Náchod 

71010076 Město Nové Město 
nad Metují 

3424,9 17,46 0,000 0,000

3042 
Mateřská škola Nové Město 
nad Metují, Rašínova 600, 
okres Náchod 

75004674 Město Nové Město 
nad Metují 4053,6 19,87 0,000 0,000

3042 
Základní škola Nové Město nad 
Metují, Komenského 15, okres 
Náchod 

857688 Město Nové Město 
nad Metují 9281,2 34,58 46,000 17,000

3042 
Základní škola Nové Město nad 
Metují, Žižkovo náměstí 1, 
okres Náchod 

857939 Město Nové Město 
nad Metují 7399,8 26,75 34,000 14,300

3042 
Základní škola Nové Město nad 
Metují, Školní 1000, okres 
Náchod 

857858 Město Nové Město 
nad Metují 

10100,0 38,84 47,746 18,600

3042 

Základní umělecká škola 
Bedřicha Smetany Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1209,  
okres Náchod 

66289483 Město Nové Město 
nad Metují 

5343,7 19,80 26,000 0,000

3042 
Dům dětí a mládeže Stonožka, 
Nové Město nad Metují, Malecí 
588, okres Náchod 

71010106 Město Nové Město 
nad Metují 1543,3 6,00 6,000 0,000

3042 
Školní jídlna Střed, Nové 
Město nad Metují, Čes. legií 17, 
okres Náchod 

62730835 Město Nové Město 
nad Metují 

982,2 4,90 0,000 0,000

3042 
Školní jídelna Malecí, Nové 
Město nad Metují, Školní 1000, 
okres Náchod 

62730843 Město Nové Město 
nad Metují 

1187,6 6,20 0,000 0,000

3042 
Školní jídelna Nové Město nad 
Metují, Žižkovo nám. 152, 
okres Náchod 

71012249 Město Nové Město 
nad Metují 

1095,0 6,14 0,000 0,000
3042 272876 CELKEM Město Nové Město 

nad Metují 46066,3 188,70 159,746 49,900
                

3046 Mateřská škola Police nad 
Metují, okres Náchod 71003894 Město Police nad 

Metují 2336,2 11,88 0,000 0,000
3046 Základní škola Police nad 

Metují, okres Náchod 70154309 Město Police nad 
Metují 13194,5 53,85 64,000 24,700

3046 Základní umělecká škola Police 
nad Metují, okres Náchod 62728814 Město Police nad 

Metují 5183,4 19,00 54,000 0,000

3046 272949 CELKEM Město Police nad 
Metují 20714,1 84,73 118,000 24,700

                
3062 Základní škola Teplice nad 

Metují, okres Náchod 71003401 Město Teplice nad 
Metují 6474,9 26,02 23,000 6,600

3062 273139 CELKEM Město Teplice nad 
Metují 6474,9 26,02 23,000 6,600

                
3001 Mateřská škola, Adršpach 70987076 Obec Adršpach 792,2 4,55 0,000 0,000
3001 Základní škola Adršpach, okres 

Náchod 70987092 Obec Adršpach 1089,6 4,44 5,600 5,000



3001 653560 CELKEM Obec Adršpach 1881,8 8,99 5,600 5,000
                

3002 
Základní škola a Mateřská 
škola Bezděkov nad Metují, 
okres Náchod 

75003228 Obec Bezděkov nad 
Metují 1201,6 6,34 4,500 5,000

3002 653691 CELKEM Obec Bezděkov nad 
Metují 1201,6 6,34 4,500 5,000

                
3003 Mateřská škola, Bohuslavice 71003185 Obec Bohuslavice 1162,6 5,62 0,000 0,000
3003 Základní škola, Bohuslavice, 

okres Náchod 71003223 Obec Bohuslavice 1750,5 6,86 6,000 4,953
3003 272493 CELKEM Obec Bohuslavice 2913,1 12,48 6,000 4,953

                
3005 Mateřská škola Božanov 75016532 Obec Božanov 797,2 3,19 0,000 0,000
3005 272515 CELKEM Obec Božanov 797,2 3,19 0,000 0,000

                
3008 Základní škola Bukovice, okres 

Náchod 75016231 Obec Bukovice 2567,3 11,52 10,100 5,000
3008 653675 CELKEM Obec Bukovice 2567,3 11,52 10,100 5,000

                
3009 Základní škola, Černčice, okres 

Náchod 70986134 Obec Černčice 2026,7 9,39 6,000 5,000
3009 272558 CELKEM Obec Černčice 2026,7 9,39 6,000 5,000

                
3010 Mateřská škola Červená Hora 70998001 Obec Červená Hora 857,9 4,01 0,000 0,000
3010 486299 CELKEM Obec Červená Hora 857,9 4,01 0,000 0,000

                
3012 Základní škola Česká Čermná, 

okres Náchod 75016486 Obec Česká Čermná 1902,4 8,23 7,900 4,900
3012 272574 CELKEM Obec Česká Čermná 1902,4 8,23 7,900 4,900

                
3013 Mateřská škola Česká Metuje 70156751 Obec Česká Metuje 297,9 1,49 0,000 0,000
3013 272582 CELKEM Obec Česká Metuje 297,9 1,49 0,000 0,000

                
3015 Základní škola, Dolany, okres 

Náchod 70987173 Obec Dolany 1732,1 7,96 6,000 5,000
3015 272612 CELKEM Obec Dolany 1732,1 7,96 6,000 5,000

                
3016 Základní škola Dolní 

Radechová, okres Náchod 75015552 Obec Dolní 
Radechová 1696,7 6,99 8,300 5,100

3016 272621 CELKEM Obec Dolní 
Radechová 1696,7 6,99 8,300 5,100

                
3017 Mateřská škola, Hejtmánkovice 71003967 Obec 

Hejtmánkovice 639,9 2,96 0,000 0,000
3017 653594 CELKEM Obec 

Hejtmánkovice 639,9 2,96 0,000 0,000
                



3018 Mateřská škola Heřmanice 71003100 Obec Heřmanice 1318,0 6,03 0,000 0,000
3018 272647 CELKEM Obec Heřmanice 1318,0 6,03 0,000 0,000

                
3019 Mateřská škola Heřmánkovice 70997977 Obec Heřmánkovice 668,0 3,20 0,000 0,000
3019 653616 CELKEM Obec Heřmánkovice 668,0 3,20 0,000 0,000

                
3020 Mateřská škola Horní 

Radechová 75016397 Obec Horní 
Radechová 857,4 4,11 0,000 0,000

3020 272663 CELKEM Obec Horní 
Radechová 857,4 4,11 0,000 0,000

                
3022 Základní škola Hořičky, okres 

Náchod 75017121 Obec Hořičky 5347,7 21,92 19,000 6,200
3022 272671 CELKEM Obec Hořičky 5347,7 21,92 19,000 6,200

                
3025 Základní škola Chvalkovice, 

okres Náchod 75019418 Obec Chvalkovice 6005,2 22,98 25,500 7,300
3025 272710 CELKEM Obec Chvalkovice 6005,2 22,98 25,500 7,300

                
3027 Základní škola Jasenná, okres 

Náchod 70992576 Obec Jasenná 2666,0 11,73 5,000 5,000
3027 272736 CELKEM Obec Jasenná 2666,0 11,73 5,000 5,000

                
3029 Základní škola Jetřichov, okres 

Náchod 75016478 Obec Jetřichov 1848,0 8,20 4,000 5,000
3029 654116 CELKEM Obec Jetřichov 1848,0 8,20 4,000 5,000

                
3030 Mateřská škola Kramolna 70998370 Obec Kramolna 2082,9 10,37 0,000 0,000
3030 273147 CELKEM Obec Kramolna 2082,9 10,37 0,000 0,000

                

3035 Základní škola Machov, 
okres Náchod 70985812 Obec Machov 

4736,4 20,10 13,200 5,400
3035 272809 CELKEM Obec Machov 4736,4 20,10 13,200 5,400

                
3036 Základní škola Martínkovice, 

okres Náchod 70985839 Obec Martínkovice 4833,3 21,59 12,000 6,100
3036 272817 CELKEM Obec Martínkovice 4833,3 21,59 12,000 6,100

                
3040 Základní škola a Mateřská 

škola Nahořany, okres Náchod 70990824 Obec Nahořany 1887,2 8,12 6,000 5,000
3040 272850 CELKEM Obec Nahořany 1887,2 8,12 6,000 5,000

                
3043 Mateřská škola Nový Hrádek 75015269 Obec Nový Hrádek 1465,0 7,85 0,000 0,000
3043 Základní škola Nový Hrádek, 

okres Náchod 857891 Obec Nový Hrádek 4551,5 17,83 25,600 7,000
3043 272884 CELKEM Obec Nový Hrádek 6016,5 25,68 25,600 7,000

                



3047 Základní škola Provodov-
Šonov, okres Náchod 75016800 Obec Provodov-

Šonov 2216,9 10,46 8,000 5,000
3047 272957 CELKEM Obec Provodov-

Šonov 2216,9 10,46 8,000 5,000
                

3049 Základní škola Rasošky, okres 
Náchod 75016559 Obec Rasošky 2390,0 10,14 6,000 5,000

3049 272973 CELKEM Obec Rasošky 2390,0 10,14 6,000 5,000
                

3051 Základní škola Rychnovek-
Zvole, okres Náchod 71010297 Obec Rychnovek 1634,1 6,89 0,000 5,000

3051 273007 CELKEM Obec Rychnovek 1634,1 6,89 0,000 5,000
                

3056 Mateřská škola Slavoňov 70985847 Obec Slavoňov 576,7 2,75 0,000 0,000
3056 273058 CELKEM Obec Slavoňov 576,7 2,75 0,000 0,000

                
3057 Základní škola Stárkov, okres 

Náchod 71009663 Obec Stárkov 3028,6 13,33 11,000 5,000
3057 273066 CELKEM Obec Stárkov 3028,6 13,33 11,000 5,000

                
3058 Základní škola Studnice, okres 

Náchod 48623792 Obec Studnice 2697,8 11,17 7,000 5,000
3058 273082 CELKEM Obec Studnice 2697,8 11,17 7,000 5,000

                
3059 Základní škola a Mateřská 

škola Suchý Důl, okres Náchod 75016311 Obec Suchý Důl 1655,9 6,88 7,500 5,300
3059 653683 CELKEM Obec Suchý Důl 1655,9 6,88 7,500 5,300

                
3061 Mateřská škola Šonov 71003231 Obec Šonov 649,1 2,75 0,000 0,000
3061 273112 CELKEM Obec Šonov 649,1 2,75 0,000 0,000

                
3063 Mateřská škola Velichovky 75016877 Obec Velichovky 1198,4 6,30 0,000 0,000
3063 Základní škola Velichovky, 

okres Náchod 75016796 Obec Velichovky 1860,0 6,57 10,000 5,000
3063 273155 CELKEM Obec Velichovky 3058,4 12,87 10,000 5,000

                
3064 Základní škola Velká Jesenice, 

okres Náchod 71010238 Obec Velká 
Jesenice 2358,7 10,11 6,000 5,000

3064 273163 CELKEM Obec Velká 
Jesenice 2358,7 10,11 6,000 5,000

                
3065 Mateřská škola Velké Petrovice 75016729 Obec Velké 

Petrovice 561,6 3,30 0,000 0,000
3065 273171 CELKEM Obec Velké 

Petrovice 561,6 3,30 0,000 0,000
                

3066 Mateřská škola Velké Poříčí 75015650 Obec Velké Poříčí 2073,2 10,47 0,000 0,000

3066 Základní škola Velké Poříčí, 
okres Náchod 75015731 Obec Velké Poříčí 

5228,4 17,44 12,000 9,300



3066 654451 CELKEM Obec Velké Poříčí 7301,6 27,91 12,000 9,300
                

3067 Základní škola Velký Třebešov, 
okres Náchod 70998752 Obec Velký 

Třebešov 1942,9 8,55 4,500 5,000

3067 273180 CELKEM Obec Velký 
Třebešov 1942,9 8,55 4,500 5,000

                
3068 Základní škola Vernéřovice, 

okres Náchod 75016630 Obec Vernéřovice 1809,5 8,38 5,100 5,000
3068 654124 CELKEM Obec Vernéřovice 1809,5 8,38 5,100 5,000

                
3076 Mateřská škola Žďár nad 

Metují 75015714 Obec Žďár nad 
Metují 808,6 4,15 0,000 0,000

3076 Základní škola Žďár nad 
Metují, okres Náchod 75015633 Obec Žďár nad 

Metují 596,9 2,39 4,000 5,000
3076 273279 CELKEM Obec Žďár nad 

Metují 1405,5 6,54 4,000 5,000
                

3077 Základní škola Žďárky, okres 
Náchod 70992568 Obec Žďárky 2462,6 11,07 4,400 5,000

3077 273287 CELKEM Obec Žďárky 2462,6 11,07 4,400 5,000
                

4007 Mateřská škola Borohrádek 75015676 Město Borohrádek 2044,3 9,90 0,000 0,000

4007 
Základní škola T. G. Masaryka 
Borohrádek, okres Rychnov 
nad Kněžnou 

70888353 Město Borohrádek 
7491,5 28,93 30,800 9,800

4007 274739 CELKEM Město Borohrádek 9535,8 38,83 30,800 9,800
                

4018 
Mateřská škola J. A. 
Komenského Dobruška, 
Komenského 577 

75018535 Město Dobruška 
2569,5 12,00 0,000 0,000

4018 Mateřská škola Dobruška, Za 
Univerzitou 875 75018454 Město Dobruška 4302,7 19,50 0,000 0,000

4018 

Základní škola Františka Kupky 
Dobruška, Františka Kupky 
350, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75018616 Město Dobruška 

14452,5 51,01 51,000 28,600

4018 
Základní škola Dobruška, 
Pulická 378, okres Rychnov 
nad Kněžnou 

75018691 Město Dobruška 
6259,2 21,36 26,800 9,000

4018 Dům dětí a mládeže Dobruška, 
Domašínská 363 64224635 Město Dobruška 801,9 3,02 2,300 0,000

4018 274879 CELKEM Město Dobruška 28385,8 106,89 80,100 37,600
                

4028 Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Krupkova 1411 75015641 Město Kostelec nad 

Orlicí 1526,3 7,50 0,000 0,000
4028 Mateřská škola Kostelec nad 

Orlicí, Mánesova 987 75016125 Město Kostelec nad 
Orlicí 2983,1 15,20 0,000 0,000

4028 
Základní škola Kostelecká 
Lhota, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75016044 Město Kostelec nad 
Orlicí 1465,9 6,00 0,000 0,000



4028 
Základní škola Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 80, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

70157332 Město Kostelec nad 
Orlicí 

5776,8 20,20 10,200 18,500

4028 
Základní škola Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 45, 
okres Rychnov nad Kněžnou 

75015722 Město Kostelec nad 
Orlicí 9831,8 32,60 39,000 18,700

4028 274968 CELKEM Město Kostelec nad 
Orlicí 21583,9 81,50 49,200 37,200

                
4048 Mateřská škola Opočno 75016206 Město Opočno 2534,7 13,15 0,000 0,000
4048 Základní škola Opočno, okres 

Rychnov nad Kněžnou 75015013 Město Opočno 10097,5 38,10 43,000 18,000
4048 275191 CELKEM Město Opočno 12632,2 51,25 43,000 18,000

                

4059 
Mateřská škola Rokytnice v 
Orlických horách, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75015421 Město Rokytnice v 
Orlických horách 

1963,2 10,30 0,000 0,000

4059 
Základní škola Rokytnice v 
Orlických horách, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75015340 Město Rokytnice v 
Orlických horách 

8280,0 32,40 41,000 20,560
4059 275301 CELKEM Město Rokytnice v 

Orlických horách 10243,2 42,70 41,000 20,560
                

4061 
Mateřská škola Rychnov nad 
Kněžnou, Boženy Němcové 
648 

70188521 Město Rychnov nad 
Kněžnou 1404,6 6,70 0,000 0,000

4061 Mateřská škola Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 70188513 Město Rychnov nad 

Kněžnou 3242,2 15,40 0,000 0,000
4061 Mateřská škola Rychnov nad 

Kněžnou, Javornická 1379 70188530 Město Rychnov nad 
Kněžnou 1384,4 6,70 0,000 0,000

4061 Mateřská škola Rychnov nad 
Kněžnou, Mírová 1487 70188505 Město Rychnov nad 

Kněžnou 2836,8 14,30 0,000 0,000
4061 Mateřská škola Rychnov nad 

Kněžnou, Na Drahách 129 70188548 Město Rychnov nad 
Kněžnou 2685,2 13,30 0,000 0,000

4061 Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Roveň 60 70188556 Město Rychnov nad 

Kněžnou 2128,5 9,10 6,500 5,000
4061 Základní škola Rychnov nad 

Kněžnou, Javornická 75015498 Město Rychnov nad 
Kněžnou 14205,6 48,70 32,300 16,730

4061 Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Masarykova 563 60884835 Město Rychnov nad 

Kněžnou 13446,0 44,03 61,000 26,900
4061 275336 CELKEM Město Rychnov nad 

Kněžnou 41333,3 158,23 99,800 48,630
                

4068 Mateřská škola Solnice, 
Kvasinská 553 70979642 Město Solnice 2783,7 13,45 0,000 0,000

4068 Základní škola Solnice, okres 
Rychnov nad Kněžnou 70979685 Město Solnice 6817,4 25,43 33,200 11,900

4068   70979685 Město Solnice 0,0 0,00 0,000 0,000
4068 275417 CELKEM Město Solnice 9601,1 38,88 33,200 11,900

                
4074 Mateřská škola Týniště nad 

Orlicí, Družstevní 938 75017679 Město Týniště nad 
Orlicí 1501,9 7,90 0,000 0,000



4074 Mateřská škola Týniště nad 
Orlicí, Lipská 259 75015048 Město Týniště nad 

Orlicí 3296,9 16,00 0,000 0,000

4074 
Základní škola Týniště nad 
Orlicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

60884541 Město Týniště nad 
Orlicí 16444,0 60,00 31,300 33,100

4074 275468 CELKEM Město Týniště nad 
Orlicí 21242,8 83,90 31,300 33,100

                

4076 
Mateřská škola Vamberk, 
Jugoslávská 751, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

70157383 Město Vamberk 
1452,7 7,15 0,000 0,000

4076 
Mateřská škola Vamberk, 
Tyršova 280, okres Rychnov 
nad Kněžnou 

70157375 Město Vamberk 
2125,2 9,92 0,000 0,000

4076 Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 70156611 Město Vamberk 9972,1 34,70 45,000 25,460

4076 275492 CELKEM Město Vamberk 13550,0 51,77 45,000 25,460
                

4001 
Základní škola Albrechtice nad 
Orlicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75017105 Obec Albrechtice 
nad Orlicí 2834,5 12,10 6,558 5,000

4001 579106 CELKEM Obec Albrechtice 
nad Orlicí 2834,5 12,10 6,558 5,000

            0,000   
4002 Mateřská škola Bačetín 70978093 Obec Bačetín 786,5 3,80 0,000 0,000
4002 274682 CELKEM Obec Bačetín 786,5 3,80 0,000 0,000

                

4003 
Základní škola Bartošovice v 
Orlických horách, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75015757 Obec Bartošovice v 
Orlických horách 

1221,0 6,70 8,790 5,000
4003 274691 CELKEM Obec Bartošovice v 

Orlických horách 1221,0 6,70 8,790 5,000
                

4004 Základní škola Bílý Újezd, 
okres Rychnov nad Kněžnou 70980861 Obec Bílý Újezd 1756,5 8,05 0,000 4,794

4004 274704 CELKEM Obec Bílý Újezd 1756,5 8,05 0,000 4,794
                

4006 Základní škola Bolehošť, okres 
Rychnov nad Kněžnou 75016222 Obec Bolehošť 1901,2 8,13 10,950 4,860

4006 274721 CELKEM Obec Bolehošť 1901,2 8,13 10,950 4,860
                

4011 Mateřská škola Častolovice 70188858 Obec Častolovice 1670,2 8,10 0,000 0,000
4011 Základní škola Častolovice, 

okres Rychnov nad Kněžnou 70188874 Obec Častolovice 6776,5 26,00 29,800 11,800
4011 Školní jídelna Častolovice 70188866 Obec Častolovice 990,7 5,60 0,000 0,000
4011 274780 CELKEM Obec Častolovice 9437,4 39,70 29,800 11,800

                

4012 
Masarykova základní škola, 
Čermná nad Orlicí, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75017971 Obec Čermná nad 
Orlicí 

2273,3 9,41 0,000 0,000



4012 274798 CELKEM Obec Čermná nad 
Orlicí 2273,3 9,41 0,000 0,000

                

4013 
Základní škola a mateřská 
škola, Černíkovice, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

70978204 Obec Černíkovice 
1950,1 8,53 5,000 5,000

4013 274801 CELKEM Obec Černíkovice 1950,1 8,53 5,000 5,000
                

4014 Mateřská škola České Meziříčí, 
okres Rychnov nad Kněžnou 70156506 Obec České 

Meziříčí 1331,8 6,42 0,000 0,000
4014 Základní škola České Meziříčí, 

okres Rychnov nad Kněžnou 75017571 Obec České 
Meziříčí 7412,0 27,00 34,000 11,600

4014 274810 CELKEM Obec České 
Meziříčí 8743,8 33,42 34,000 11,600

                
4015 Základní škola Čestice, okres 

Rychnov nad Kněžnou 75015501 Obec Čestice 2202,4 8,80 6,000 5,000
4015 274828 CELKEM Obec Čestice 2202,4 8,80 6,000 5,000

                

4016 
Základní škola Děštné v 
Orlických horách, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75015919 Obec Deštné v 
Orlických horách 5061,6 20,14 30,700 6,000

4016 274844 CELKEM Obec Deštné v 
Orlických horách 5061,6 20,14 30,700 6,000

                
4017 Mateřská škola Dobré 70978719 Obec Dobré 1693,0 9,01 0,000 0,000
4017 Základní škola Dobré, okres 

Rychnov nad Kněžnou 70979723 Obec Dobré 3438,4 11,58 18,000 5,400
4017 274861 CELKEM Obec Dobré 5131,4 20,59 18,000 5,400

                

4020 
Základní škola Doudleby nad 
Orlicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75015838 Obec Doudleby nad 
Orlicí 

9267,0 36,00 39,000 12,740
4020 274909 CELKEM Obec Doudleby nad 

Orlicí 9267,0 36,00 39,000 12,740
                

4022 
Základní škola a mateřská škola 
Chleny, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75016991 Obec Chleny 
1737,5 7,90 0,000 5,000

4022 274917 CELKEM Obec Chleny 1737,5 7,90 0,000 5,000
                

4026 Mateřská škola Javornice 106 70980306 Obec Javornice 841,5 4,40 0,000 0,000
4026 Základní škola Javornice, okres 

Rychnov nad Kněžnou 70979936 Obec Javornice 5207,7 20,66 19,926 6,900
4026 274933 CELKEM Obec Javornice 6049,2 25,06 19,926 6,900

                
4033 Základní škola Kvasiny, okres 

Rychnov nad Kněžnou 75017245 Obec Kvasiny 1943,2 7,97 7,811 4,969
4033 275026 CELKEM Obec Kvasiny 1943,2 7,97 7,811 4,969

                



4035 
Základní škola Lhoty u 
Potštejna, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

70188882 Obec Lhoty u 
Potštejna 2796,3 12,86 14,050 5,000

4035 275042 CELKEM Obec Lhoty u 
Potštejna 2796,3 12,86 14,050 5,000

                
4037 Mateřská škola Liberk 4 70986312 Obec Liberk 655,3 3,78 0,000 0,000
4037 275051 CELKEM Obec Liberk 655,3 3,78 0,000 0,000

                

4038 
Základní škola a mateřská škola 
Lično 43, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

70980314 Obec Lično 
1942,0 8,17 0,500 4,730

4038 275069 CELKEM Obec Lično 1942,0 8,17 0,500 4,730
                

4039 Základní škola Lípa nad Orlicí, 
okres Rychnov nad Kněžnou 70999392 Obec Lípa nad 

Orlicí 1162,9 5,75 3,000 5,000
4039 275077 CELKEM Obec Lípa nad 

Orlicí 1162,9 5,75 3,000 5,000
                

4040 Základní škola Lukavice, okres 
Rychnov nad Kněžnou 70979669 Obec Lukavice 1584,9 7,50 4,218 4,995

4040 579301 CELKEM Obec Lukavice 1584,9 7,50 4,218 4,995
                

4045 Základní škola Ohnišov, okres 
Rychnov nad Kněžnou 70979731 Obec Ohnišov 1816,0 7,74 4,000 5,000

4045 275166 CELKEM Obec Ohnišov 1816,0 7,74 4,000 5,000
                

4046 Základní škola Olešnice, okres 
Rychnov nad Kněžnou 75015587 Obec Olešnice 881,4 3,00 3,000 5,000

4046 275182 CELKEM Obec Olešnice 881,4 3,00 3,000 5,000
                

4047 
Základní škola Olešnice v 
Orlických horách, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

75015684 Obec Olešnice v 
Orlických horách 2807,4 12,10 11,000 5,000

4047 275174 CELKEM Obec Olešnice v 
Orlických horách 2807,4 12,10 11,000 5,000

                
4049 Základní škola Orlické Záhoří, 

okres Rychnov nad Kněžnou 70978115 Obec Orlické Záhoří 1060,5 5,51 0,000 4,730
4049 275204 CELKEM Obec Orlické Záhoří 1060,5 5,51 0,000 4,730

                
4051 Základní škola Pěčín, okres 

Rychnov nad Kněžnou 75017482 Obec Pěčín 1475,0 5,80 0,000 5,000
4051 275221 CELKEM Obec Pěčín 1475,0 5,80 0,000 5,000

                
4052 Základní škola Podbřezí, okres 

Rychnov nad Kněžnou 75016443 Obec Podbřezí 887,8 3,87 6,000 4,480
4052 579319 CELKEM Obec Podbřezí 887,8 3,87 6,000 4,480

                
4053 Základní škola Pohoří, okres 

Rychnov nad Kněžnou 70157324 Obec Pohoří 1314,5 6,00 6,000 5,000



4053 Mateřská škola Pohoří 70188394 Obec Pohoří 917,2 4,63 0,000 0,000
4053 275263 CELKEM Obec Pohoří 2231,7 10,63 6,000 5,000

                

4055 
Základní a mateřská škola 
Potštejn, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75015668 Obec Potštejn 
2239,1 9,60 2,100 4,730

4055 275271 CELKEM Obec Potštejn 2239,1 9,60 2,100 4,730
                

4057 Základní škola Přepychy, okres 
Rychnov nad Kněžnou 75016524 Obec Přepychy 1902,9 8,49 11,550 5,000

4057 275280 CELKEM Obec Přepychy 1902,9 8,49 11,550 5,000
                

4058 Mateřská škola Rohenice 75017024 Obec Rohenice 810,9 4,20 0,000 0,000
4058 579246 CELKEM Obec Rohenice 810,9 4,20 0,000 0,000

                

4060 
Základní škola Rybná nad 
Zdobnicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

75017261 Obec Rybná nad 
Zdobnicí 1760,8 8,18 0,673 5,070

4060 275328 CELKEM Obec Rybná nad 
Zdobnicí 1760,8 8,18 0,673 5,070

                

4065 Mateřská škola Skuhrov nad 
Bělou 70188564 Obec Skuhrov nad 

Bělou 1483,2 7,00 0,000 0,000

4065 
Základní škola Skuhrov nad 
Bělou, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

70980462 Obec Skuhrov nad 
Bělou 

5968,7 20,36 25,000 8,800
4065 275387 CELKEM Obec Skuhrov nad 

Bělou 7451,9 27,36 25,000 8,800
                

4066 Mateřská škola Slatina nad 
Zdobnicí 70978701 Obec Slatina nad 

Zdobnicí 696,6 3,20 0,000 0,000

4066 
Základní škola Slatina nad 
Zdobnicí, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

70980730 Obec Slatina nad 
Zdobnicí 4671,5 19,22 18,110 6,000

4066 275395 CELKEM Obec Slatina nad 
Zdobnicí 5368,1 22,42 18,110 6,000

                

4070 
Základní škola Synkov-
Slemeno, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

70188378 Obec Synkov-
Slemeno 

1182,5 5,65 4,997 4,725
4070 579289 CELKEM Obec Synkov-

Slemeno 1182,5 5,65 4,997 4,725
                

4071 Mateřská škola Trnov-
Houdkovice 75015129 Obec Trnov 788,3 4,33 0,000 0,000

4071 275433 CELKEM Obec Trnov 788,3 4,33 0,000 0,000
                

4075 Mateřská škola Val 70188386 Obec Val 689,2 3,24 0,000 0,000
4075 275484 CELKEM Obec Val 689,2 3,24 0,000 0,000



                
4077 Základní škola Voděrady, okres 

Rychnov nad Kněžnou 70997918 Obec Voděrady 4111,0 17,81 17,000 5,000
4077 275506 CELKEM Obec Voděrady 4111,0 17,81 17,000 5,000

                

4080 
Základní škola a mateřská 
škola, Záměl, okres Rychnov 
nad Kněžnou 

75017644 Obec Záměl 
1762,1 8,43 4,734 4,725

4080 275531 CELKEM Obec Záměl 1762,1 8,43 4,734 4,725
                

4081 Základní škola Žďár nad Orlicí, 
okres Rychnov nad Kněžnou 75016281 Obec Žďár nad 

Orlicí 977,4 5,51 2,000 5,000
4081 275565 CELKEM Obec Žďár nad 

Orlicí 977,4 5,51 2,000 5,000
                

5017 
Mateřská škola, Dvůr Králové 
nad Labem, E. Krásnohorské 
2428, okres Trutnov 

70995745 Město Dvůr Králové
7625,7 34,84 0,000 0,000

5017 
Mateřská škola, Dvůr Králové 
nad Labem, Drtinova 1444, 
okres Trutnov 

70995737 Město Dvůr Králové
5191,7 24,40 0,000 0,000

5017 
Základní škola 5. května, Dvůr 
Králové nad Labem, 28. října 
731, okres Trutnov 

64202313 Město Dvůr Králové
6725,7 26,19 29,000 10,100

5017 

Základní škola Strž, Dvůr 
Králové nad Labem, E. 
Krásnohorské 2919, okres 
Trutnov 

60154730 Město Dvůr Králové

10704,6 42,57 44,500 15,600

5017 
Základní škola, Dvůr Králové 
nad Labem, Komenského 795, 
okres Trutnov 

60154705 Město Dvůr Králové
7926,5 27,55 36,000 12,300

5017 

Základní škola R. A. 
Dvorského, Dvůr Králové nad 
Labem, Legionářská 407, okres 
Trutnov 

60154683 Město Dvůr Králové

12047,2 41,86 60,000 18,500

5017 
Základní škola Podharť, Dvůr 
Králové nad Labem, Máchova 
884, okres Trutnov 

60154691 Město Dvůr Králové
4985,5 18,12 24,000 6,900

5017 
Základní škola Schulzovy sady, 
Dvůr Králové nad Labem, 
Školní 1235, okres Trutnov 

60154721 Město Dvůr Králové
9207,4 32,76 45,000 16,800

5017 
Základní umělecká škola, Dvůr 
Králové nad Labem, okres 
Trutnov 

67439560 Město Dvůr Králové
3972,5 15,00 20,000 0,000

5017 
Školní jídelna, Dvůr Králové 
nad Labem, Školní 2433, okres 
Trutnov 

70995729 Město Dvůr Králové
2375,0 14,20 0,000 0,000

5017 277819 CELKEM Město Dvůr Králové 70761,8 277,49 258,500 80,200
                

5024 Základní škola Karla Klíče, 
Hostinné, Okres Trutnov 43462448 Město Hostinné 11939,4 44,67 49,000 26,300

5024 Základní umělecká škola 
Hostinné, Okres Trutnov 67440703 Město Hostinné 1788,4 6,70 0,000 0,000



5024 

Speciální mateřská škola pro 
děti s více vadami, Hostinné, 
Tyršovy sady 676, okres 
Trutnov 

75016672 Město Hostinné 

7354,6 33,18 0,000 0,000
5024 Dům dětí a mládeže Hostinné 60153679 Město Hostinné 1306,7 5,30 0,000 0,000
5024 277908 CELKEM Město Hostinné 22389,1 89,85 49,000 26,300

                
5029 Základní škola, Janské Lázně, 

okres Trutnov 75016851 Město Janské Lázně 2650,5 11,71 7,000 5,670
5029 277967 CELKEM Město Janské Lázně 2650,5 11,71 7,000 5,670

                
5049 Základní škola, Pec pod 

Sněžkou, Okres Trutnov 70983976 Město Pec pod 
Sněžkou 1140,5 5,89 2,000 5,000

5049 278181 CELKEM Město Pec pod 
Sněžkou 1140,5 5,89 2,000 5,000

                
5053 Mateřská škola, Rtyně v 

Podkrkonoší 75015528 Město Rtyně v 
Podkrkonoší 2331,9 11,50 0,000 0,000

5053 
Základní škola a Základní 
umělecká škola, Rtyně v 
Podkrkonoší, Okres Trutnov 

49290576 Město Rtyně v 
Podkrkonoší 9439,9 36,03 41,000 13,700

5053 278238 CELKEM Město Rtyně v 
Podkrkonoší 11771,8 47,53 41,000 13,700

                

5059 
Mateřská škola, Svoboda nad 
Úpou, 5. května 402, okres 
Trutnov 

75017113 Město Svoboda nad 
Úpou 1797,5 8,00 0,000 0,000

5059 Základní škola, Svoboda nad 
Úpou, okres Trutnov 75017032 Město Svoboda nad 

Úpou 4940,6 18,22 19,540 8,500

5059 
Školní jídelna, Svoboda nad 
Úpou, Kostelní 169, okres 
Trutnov 

75016958 Město Svoboda nad 
Úpou 

1291,4 6,78 0,000 0,000
5059 278335 CELKEM Město Svoboda nad 

Úpou 8029,5 33,00 19,540 8,500
                

5060 Mateřská škola, Špindlerův 
Mlýn, Okres Trutnov 70996687 Město Špindlerův 

Mlýn 1605,6 7,85 0,000 0,000
5060 Základní škola, Špindlerův 

Mlýn, Okres Trutnov 70996679 Město Špindlerův 
Mlýn 4405,4 17,70 21,000 6,200

5060 278343 CELKEM Město Špindlerův 
Mlýn 6011,0 25,55 21,000 6,200

                
5062 Mateřská škola, Trutnov 75009617 Město Trutnov 25877,8 126,30 0,000 0,000
5062 Základní škola, Trutnov, 

Rudolfa Frimla 816 64201139 Město Trutnov 9903,0 38,97 36,000 15,400
5062 Základní škola, Trutnov, V 

Domcích 488 64201121 Město Trutnov 16253,9 63,39 74,000 27,800
5062 Základní škola, Trutnov, 

Komenského 399 64201180 Město Trutnov 18435,1 64,13 76,000 25,500
5062 Základní škola kpt. Jaroše, 

Trutnov, Gorkého 70 64201112 Město Trutnov 12339,0 49,67 58,000 22,000
5062 Základní škola, Trutnov 2, 

Mládežnická 536 64201147 Město Trutnov 22883,7 98,01 93,000 38,000



5062 Základní škola, Trutnov 3, 
Náchodská 18 64201171 Město Trutnov 7945,0 29,74 18,700 10,000

5062 Základní umělecká škola, 
Trutnov 68247117 Město Trutnov 6259,4 22,35 21,000 2,500

5062 

Speciální základní škola pro 
žáky se specifickými  
poruchami učení, Trutnov 3, 
Voletiny 1 

70886598 Město Trutnov 

4466,9 15,33 21,800 5,000
5062 Dům dětí a mládeže, Trutnov, 

R. Frimla 816 70979570 Město Trutnov 1836,9 5,20 6,000 0,000
5062 278360 CELKEM Město Trutnov 126200,7 513,09 404,500 146,200

                
5064 Mateřská škola Jaromír, Úpice, 

Plickova 781 75016150 Město Úpice 6365,0 30,68 0,000 0,000

5064 
Základní škola Bratří Čapků, 
Úpice, Komenského 151, Okres 
Trutnov 

47463996 Město Úpice 
11104,0 39,17 20,000 17,500

5064 
Základní škola Úpice-Lány, 
Úpice, Palackého 793, okres 
Trutnov 

70883548 Město Úpice 
6593,8 25,23 8,400 11,000

5064 Základní umělecká škola, 
Úpice, Okres Trutnov 65715519 Město Úpice 4722,8 15,75 20,000 0,000

5064 278386 CELKEM Město Úpice 28785,6 110,83 48,400 28,500
                

5071 Mateřská škola, Vrchlabí, 
Dvořákova 96, okres Trutnov 71005960 Město Vrchlabí 1517,2 7,00 0,000 0,000

5071 Mateřská škola, Vrchlabí, 
Jiráskova 926, okres Trutnov 71005978 Město Vrchlabí 1521,8 7,10 0,000 0,000

5071 
Mateřská škola, Vrchlabí, 
Komenského 1248, okres 
Trutnov 

71005919 Město Vrchlabí 
1626,6 7,40 0,000 0,000

5071 Mateřská škola, Vrchlabí, 
Labská 338, okres Trutnov 71005951 Město Vrchlabí 2156,4 9,40 0,000 0,000

5071 Mateřská škola, Vrchlabí, Letná 
1249, okres Trutnov 71005935 Město Vrchlabí 2506,2 11,60 0,000 0,000

5071 Základní škola, Vrchlabí, 
Horská 256, Okres Trutnov 71005889 Město Vrchlabí 2981,9 15,20 6,370 4,725

5071 Základní škola, Vrchlabí, Lesní 
30, Okres Trutnov 71005897 Město Vrchlabí 5125,3 23,52 15,000 5,000

5071 Základní škola Vrchlabí, nám. 
Míru 283, okres Trutnov 70947163 Město Vrchlabí 14560,9 57,20 55,000 23,900

5071 Základní škola, Vrchlabí, 
Školní 1336, Okres Trutnov 68247630 Město Vrchlabí 17233,6 64,70 78,000 30,600

5071 Základní umělecká škola, 
Vrchlabí, Okres Trutnov 67440665 Město Vrchlabí 3384,3 13,00 47,000 0,000

5071 Dům dětí a mládeže, Vrchlabí, 
Okres Trutnov 70885737 Město Vrchlabí 1919,3 6,68 1,000 0,000

5071 Školní jídelna, Vrchlabí, Školní 
1336, Okres Trutnov 47463392 Město Vrchlabí 2148,7 11,57 0,000 0,000

5071 278475 CELKEM Město Vrchlabí 56682,2 234,37 202,370 64,225
                

5075 Mateřská škola, Žacléř, Boženy 
Němcové 373, Okres Trutnov 70988030 Město Žacléř 2007,9 11,30 0,000 0,000



5075 Mateřská škola, Žacléř, Na 
Pilíři 204, Okres Trutnov 70988048 Město Žacléř 2002,6 10,30 0,000 0,000

5075 Základní škola, Žacléř, Okres 
Trutnov 70988021 Město Žacléř 9224,8 33,70 26,000 16,900

5075 Základní umělecká škola, 
Žacléř, Okres Trutnov 67440843 Město Žacléř 2267,2 9,00 1,100 0,000

5075 278491 CELKEM Město Žacléř 15502,5 64,30 27,100 16,900
                

5001 Základní škola, Batňovice, 
okres Trutnov 75015536 Obec Batňovice 2390,3 9,96 7,000 5,000

5001 277657 CELKEM Obec Batňovice 2390,3 9,96 7,000 5,000
                

5002 Základní škola, Bernartice, 
okres Trutnov 75018128 Obec Bernartice 5380,6 20,80 20,000 6,600

5002 277665 CELKEM Obec Bernartice 5380,6 20,80 20,000 6,600
                

5003 Základní škola, Bílá Třemešná, 
okres Trutnov 75015366 Obec Bílá Třemešná 6976,1 27,70 24,000 9,700

5003 277673 CELKEM Obec Bílá Třemešná 6976,1 27,70 24,000 9,700
                

5005 Základní škola, Borovnice, 
Okres Trutnov 75017091 Obec Borovnice 1371,7 6,09 5,000 5,000

5005 580210 CELKEM Obec Borovnice 1371,7 6,09 5,000 5,000
                

5008 Základní škola, Čistá v 
Krkonoších, okres Trutnov 75016079 Obec Černý Důl 1809,0 8,02 6,000 4,725

5008 277720 CELKEM Obec Černý Důl 1809,0 8,02 6,000 4,725
                

5009 Základní škola, Dolní Branná, 
Okres Trutnov 70985707 Obec Dolní Branná 3184,5 12,48 8,000 5,000

5009 277738 CELKEM Obec Dolní Branná 3184,5 12,48 8,000 5,000
                

5010 Mateřská škola, Dolní 
Brusnice, okres Trutnov 75015285 Obec Dolní 

Brusnice 656,7 2,78 0,000 0,000
5010 60153415 CELKEM Obec Dolní 

Brusnice 656,7 2,78 0,000 0,000
                

5012 Základní škola, Dolní Kalná, 
okres Trutnov 75017351 Obec Dolní Kalná 2601,3 10,88 10,184 4,725

5012 277762 CELKEM Obec Dolní Kalná 2601,3 10,88 10,184 4,725
                

5013 Základní škola, Dolní Lánov, 
Okres Trutnov 71009761 Obec Dolní Lánov 1516,2 7,24 11,900 5,000

5013 277771 CELKEM Obec Dolní Lánov 1516,2 7,24 11,900 5,000
                

5014 Základní škola, Dolní Olešnice, 
okres Trutnov 75016591 Obec Dolní 

Olešnice 1797,6 6,91 8,600 5,000
5014 580171 CELKEM Obec Dolní 

Olešnice 1797,6 6,91 8,600 5,000
                



5016 
Základní škola Dukelských 
bojovníků, Dubenec, okres 
Trutnov 

75017881 Obec Dubenec 
6362,3 25,20 23,000 8,100

5016 277801 CELKEM Obec Dubenec 6362,3 25,20 23,000 8,100
                

5018 Základní škola, Hajnice, okres 
Trutnov 70988005 Obec Hajnice 2324,9 9,80 4,200 5,000

5018 277827 CELKEM Obec Hajnice 2324,9 9,80 4,200 5,000
                

5019 Základní škola, Havlovice nad 
Úpou, okres Trutnov 71003878 Obec Havlovice nad 

Úpou 2100,9 8,25 5,000 4,800
5019 277835 CELKEM Obec Havlovice nad 

Úpou 2100,9 8,25 5,000 4,800
                

5020 Základní škola, Horní Brusnice, 
okres Trutnov 75017598 Obec Horní 

Brusnice 1597,4 6,84 4,000 5,000
5020 581038 CELKEM Obec Horní 

Brusnice 1597,4 6,84 4,000 5,000
                

5021 Základní škola, Horní Kalná, 
okres Trutnov 71001573 Obec Horní Kalná 952,5 5,70 2,351 4,620

5021 580783 CELKEM Obec Horní Kalná 952,5 5,70 2,351 4,620
                

5022 Základní škola, Horní Maršov, 
Okres Trutnov 49290266 Obec Horní Maršov 6551,4 24,50 20,400 7,300

5022 277878 CELKEM Obec Horní Maršov 6551,4 24,50 20,400 7,300
                

5026 Základní škola, Chotěvice, 
okres Trutnov 75018209 Obec Chotěvice 2817,6 11,15 6,800 5,000

5026 277924 CELKEM Obec Chotěvice 2817,6 11,15 6,800 5,000
                

5027 Základní škola, Choustníkovo 
Hradiště, okres Trutnov 75015447 Obec Choustníkovo 

Hradiště 2598,3 11,12 7,000 5,000
5027 277932 CELKEM Obec Choustníkovo 

Hradiště 2598,3 11,12 7,000 5,000
                

5028 Základní škola, Chvaleč, okres 
Trutnov 75016168 Obec Chvaleč 1382,3 6,38 3,000 5,000

5028 277941 CELKEM Obec Chvaleč 1382,3 6,38 3,000 5,000
                

5030 Mateřská škola, Jívka, Okres 
Trutnov 71005161 Obec Jívka 637,4 3,18 0,000 0,000

5030 Základní škola, Jívka, Okres 
Trutnov 71005170 Obec Jívka 493,9 1,82 0,000 0,000

5030 277983 CELKEM Obec Jívka 1131,3 5,00 0,000 0,000
                

5032 Základní škola, Kocbeře, okres 
Trutnov 70156697 Obec Kocbeře 1897,5 8,68 4,100 5,000

5032 278009 CELKEM Obec Kocbeře 1897,5 8,68 4,100 5,000
                



5036 Základní škola, Kunčice nad 
Labem, okres Trutnov 75015960 Obec Kunčice nad 

Labem 1902,4 8,56 4,349 4,725
5036 278033 CELKEM Obec Kunčice nad 

Labem 1902,4 8,56 4,349 4,725
                

5038 Základní škola, Lánov, Okres 
Trutnov 70995079 Obec Lánov 8022,0 33,18 25,000 8,400

5038 278041 CELKEM Obec Lánov 8022,0 33,18 25,000 8,400
                

5039 Mateřská škola, Lanžov, okres 
Trutnov 70987998 Obec Lanžov 732,1 3,40 0,000 0,000

5039 580198 CELKEM Obec Lanžov 732,1 3,40 0,000 0,000
                

5040 Mateřská škola, Libňatov, 
Okres Trutnov 75017652 Obec Libňatov 835,5 3,95 0,000 0,000

5040 278084 CELKEM Obec Libňatov 835,5 3,95 0,000 0,000
                

5041 Mateřská škola, Libotov, Okres 
Trutnov 75017202 Obec Libotov 589,4 2,65 0,000 0,000

5041 578193 CELKEM Obec Libotov 589,4 2,65 0,000 0,000
                

5043 
Základní škola a Mateřská 
škola, Malá Úpa, Okres 
Trutnov 

70985723 Obec Malá Úpa 
721,6 3,68 2,000 5,000

5043 656119 CELKEM Obec Malá Úpa 721,6 3,68 2,000 5,000
                

5044 Mateřská škola, Malé 
Svatoňovice, Okres Trutnov 70985456 Obec Malé 

Svatoňovice 1160,4 5,95 0,000 0,000
5044 Základní škola, Malé 

Svatoňovice, Okres Trutnov 49290649 Obec Malé 
Svatoňovice 4613,7 16,65 22,000 7,600

5044 278114 CELKEM Obec Malé 
Svatoňovice 5774,1 22,60 22,000 7,600

                
5046 Základní škola, Mladé Buky, 

okres Trutnov 60152885 Obec Mladé Buky 8532,1 33,12 31,000 11,400
5046 278149 CELKEM Obec Mladé Buky 8532,1 33,12 31,000 11,400

                
5047 Základní škola, Mostek, okres 

Trutnov 75017415 Obec Mostek 5860,6 20,62 20,000 7,500
5047 278157 CELKEM Obec Mostek 5860,6 20,62 20,000 7,500

                
5048 Základní škola Nemojov, okres 

Trutnov 71003835 Obec Nemojov 1487,6 8,13 5,000 5,000
5048 278165 CELKEM Obec Nemojov 1487,6 8,13 5,000 5,000

                
5050 Základní škola, Pilníkov, okres 

Trutnov 70988013 Obec Pilníkov 6169,8 22,53 19,339 7,600
5050 278190 CELKEM Obec Pilníkov 6169,8 22,53 19,339 7,600

                
5051 Mateřská škola, Prosečné 71011196 Obec Prosečné 608,9 2,70 0,000 0,000
5051 278203 CELKEM Obec Prosečné 608,9 2,70 0,000 0,000



                
5052 Základní škola, Radvanice, 

Okres Trutnov 75017491 Obec Radvanice v 
Čechách 6451,2 26,79 20,000 6,400

5052 278220 CELKEM Obec Radvanice v 
Čechách 6451,2 26,79 20,000 6,400

                
5054 Základní škola, Rudník, Okres 

Trutnov 47466928 Obec Rudník 7302,3 29,48 15,000 7,500
5054 278246 CELKEM Obec Rudník 7302,3 29,48 15,000 7,500

                
5058 Mateřská škola Suchovršice 70156581 Obec Suchovršice 833,2 4,01 0,000 0,000
5058 580775 CELKEM Obec Suchovršice 833,2 4,01 0,000 0,000

                
5063 Mateřská škola, Třebihošť, 

Okres Trutnov 71003924 Obec Třebihošť 675,8 2,85 0,000 0,000
5063 278378 CELKEM Obec Třebihošť 675,8 2,85 0,000 0,000

                
5065 Mateřská škola, Velké 

Svatoňovice 75015102 Obec Velké 
Svatoňovice 938,4 4,57 0,000 0,000

5065 Základní škola, Velké 
Svatoňovice, okres Trutnov 75015188 Obec Velké 

Svatoňovice 1362,1 5,78 7,000 4,725

5065 278394 CELKEM Obec Velké 
Svatoňovice 2300,5 10,35 7,000 4,725

                
5068 Základní škola, Vítězná, okres 

Trutnov 70999571 Obec Vítězná-
Kocléřov 4254,6 18,09 17,000 5,000

5068 278432 CELKEM Obec Vítězná-
Kocléřov 4254,6 18,09 17,000 5,000

                
5069 Základní škola Vlčice, okres 

Trutnov 70998906 Obec Vlčice 1138,9 5,24 2,000 5,000
5069 278441 CELKEM Obec Vlčice 1138,9 5,24 2,000 5,000
_        
_        
_    2044635,4 8356,6 6334,982 2753,101
_    2044635,4 8356,6 6334,982 2753,101
_        
_        
        
        
_        
_        
rekapitulace dle obcí III       
_ Celkem Hradec Králové   485452,3 1979,7 1543,2 627,3
_ Celkem Nový Bydžov   74356,8 305,6 254,2 97,3
_ Celkem  Hořice   78933,8 314,2 247,7 110,4
_ Celkem Jičín   173992,5 714,2 442,6 244,7
_ Celkem Nová Paka   54219,6 226,3 254,5 65,5
_ Celkem Broumov   72259,6 297,7 223,3 95,6

_ 
Celkem Nové Město nad 
Met.   55686,9 231,9 185,7 69,9

_ Celkem Náchod   226396,3 948,1 716,2 302,0



_ Celkem Jaroměř   73069,3 305,7 209,1 108,4
_ Celkem Dobruška   72675,5 290,7 244,4 103,1
_ Celkem Kostelec nad Orl.   85037,5 340,5 211,6 139,5
_ Celkem Rychnov nad Kn.   121037,1 491,0 351,9 196,7
_ Celkem Dvůr Králové n. L.   105821,9 421,6 367,6 135,5
_ Celkem Trutnov   252714,9 1021,4 727,9 315,9
_ Celkem Vrchlabí   112981,4 468,0 355,2 141,4
_ CELKEM   2044635,4 8356,6 6335,0 2753,1
        

 



 
    
BV- běžné výdaje, PO-příspěvky organizacím    

Kapitola 14 - odvětví školství  neinvestiční výdaje 
vč. změny rozpočtové struktury výdajů z BV na 
PO 

Upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

Návrh  
OŠMT k 

1. 12. 

Upravený 
rozpočet -  

po 9. 
úpravě 

        
v tom:       
Přímé výdaje na vzdělávání :       
  - školy, předškolní a školská zařízení 
zřizované krajem  

1 405 
826,9 -674,2 

1 405 
152,7 

(celoroční limit) 1406874,0   1405152,7 
  - soukromé školství (přidělené prostředky) 79463,0 27775 107238,0 
   - školy, předškolní a školská zařízení 
zřizované  obcemi   2043257,1 701,3 2043958,4 
(celoroční limit) 2043936,0   2043958,4 
Celkem příspěvky na provoz PO – státní 
prostředky /níže rozpis/ 23871,7   23871,7 
- soutěže a přehlídky z dotace SR 710,0   710,0 
 - preventivní programy - SR 774,0   774,0 
 - lesní hospodářství - SR 380,7 143,3 524,0 
 - P II - SR 4309,0   4309,0 
 - P I - SR 12542,0   12542,0 
 - pilotní projekty P I a P II - SR 2098,5   2098,5 
 - Projekty romské komunity-SR 339,5 48 387,5 
 - program Podpora odb.vzd.-SR 2628,0   2628,0 
 - projekt Evropská jazyková cena Label 2003 178,0   178,0 
 - program proti šikanování a násilí ve šk. a 
zař 0,0 115,1 115,1 
 -  dům dětí a mládeže Rychnov - od ÚP 14,2 16,7 30,9 
 - projekt podpory zdraví - SR 90,0   90,0 
Celkem příspěvky PO krajské prostředky  319157,7 4798 323955,7 
Ostatní běžné výdaje – státní rozpočet 1358,0   1358,0 
soutěže a přehlídky  607,0   607,0 

volnočas.aktivity nest.nezisk.org. 751,0   751,0 
Ostatní běžné výdaje - krajské prostř. 4644,4 -2772,4 1872,0 

Celkem běžné výdaje kapitoly 14 po změně 3877578,8
29 

827,7 
3 907 
406,5 

   
   

    

Kapitola 14 - neinvestiční výdaje kraje 
/uvedeno informativně zapojeno v  
závazných ukazatelích PO odvětví školství/

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

Návrh  
OŠMT k 

1. 12. 

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

v tom:       
zapojení darů –z prostředků kraje 66   66 
poskytnutí grantů z ostatních kapitol rozpočtu 
kraje 511,8   511,8 



Celkem zvýšení z neinvestičních výdajů 
kraje 577,8 0,0 577,8 
        

Kapitola 14 - příjmy odvětví školství 

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

Návrh  
OŠMT k 

1. 12. 

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

v tom:       
Odvody zůstatků z běž. účtu zrušených 
organizací 227   227,0 
zapojení výnosů z pronájmů, prodejů a 
pojistných náhrad 10945,8 2067,8 13013,6 

Odvody z investičního fondu  4692,9 107,8 4800,7 

dar IMG 50   50,0 
Celkem zvýšení příjmů  15915,7 2175,6 18091,3 
    

Kapitálové výdaje PO odvětví školství 

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 8. 
úpravě 

Návrh  
OŠMT k 

1. 12. 

Předpokl.  
upravený 
rozpočet -  

po 9. 
úpravě 

kapitálové výdaje dle rozpisu akcí  11670,0 150,0 11820,0 
v tom:     0,0 
z kap. 14 - školství 1670,0 150,0 1820,0 
za kap. 51 - FRIK 10000,0 363 10363,0 
Celkem kapitálové výdaje PO po úpravě 11670,0 513,0 12183,0 
    

 
 



0,0 113,8          36 560,1 10 
125,3 

1 026,9 9 098,4 46 685,4 0,0 0,0 110,30 10,0 0,0 

0,0 13,8          26 806,3 5 321,7 126,3 5 195,4 32 128,0 0,0 0,0 94,00 4,0 0,0 

0,0 3,8          14 537,7 3 275,1 42,1 3 233,0 17 812,8 0,0 0,0 45,09 3,0 0,0 

0,0          0,60 7 394,6 1 477,9 33,8 1 444,1 8 872,5 0,0 0,0 24,93 2,0 0,0 

0,0 8,4          19 205,0 5 378,5 80,3 5 298,2 24 583,5 0,0 0,0 61,71 3,0 0,0 

0,0 9,0          20 917,8 3 870,3 64,3 3 806,0 24 788,1 0,0 0,0 59,16 1,0 0,0 

125,0           17 612,2 2 740,8 234,3 2 506,5 20 353,0 0,0 0,0 55,31 2,0 0,0 

40,0           5 783,3 2 252,0 29,0 2 223,0 8 035,3 0,0 0,0 18,30 2,0 0,0 

183,2 7,4          30 557,6 8 399,8 517,2 7 882,6 38 957,4 4 830,0 0,0 93,01 2,0 0,0 

0,0 112,7          13 548,6 3 970,0 64,5 3 905,5 17 518,6 0,0 0,0 52,00 1,0 0,0 

0,0           22 172,9 4 913,0 125,4 4 787,6 27 085,9 0,0 0,0 75,42 1,0 0,0 

0,0           14 037,5 2 583,0 70,0 2 513,0 16 620,5 0,0 0,0 47,14 8,0 0,0 

0,0 10,8          11 170,1 1 682,0 68,1 1 613,9 12 852,1 0,0 0,0 38,57 1,0 0,0 

0,0           22 063,9 5 714,5 142,0 5 572,5 27 778,4 0,0 0,0 72,41 1,0 0,0 

0,0           16 009,0 2 446,4 89,4 2 357,0 18 455,4 0,0 0,0 51,98 1,0 0,0 

0,0 78,2          25 828,4 5 510,7 183,5 5 327,2 31 339,1 0,0 0,0 87,53 0,0 0,0 

0,0     2,4      4 487,0 832,4 0,0 832,4 5 319,4 0,0 0,0 18,27 0,0 0,0 

0,0           1 839,3 464,0 0,0 464,0 2 303,3 0,0 0,0 7,00 0,0 0,0 

-13,0           2 192,0 110,0 0,0 110,0 2 302,0 0,0 0,0 8,00 0,0 0,0 

0,0           2 806,3 535,0 0,0 535,0 3 341,3 0,0 0,0 11,00 0,0 0,0 

0,0           4 019,2 287,6 25,6 262,0 4 306,8 0,0 0,0 12,23 0,0 0,0 



0,0         1 892,4 739,0 124,0 615,0 2 631,4 0,0 0,0 6,00 0,0 0,0

0,0 176,2          0,0 5 064,9 0,0 5 064,9 5 064,9 0,0 0,0 0,00 2,0 0,0 

0,0           10 595,4 1 989,9 55,2 1 934,7 12 585,3 0,0 0,0 27,93 1,0 0,0 

0,0           14 398,6 2 569,8 62,9 2 506,9 16 968,4 0,0 0,0 44,05 2,0 0,0 

150,0 22,1          17 129,0 2 660,3 145,1 2 515,2 19 789,3 0,0 0,0 53,08 3,0 0,0 

0,0 2,1          10 726,9 2 395,0 55,7 2 339,3 13 121,9 0,0 0,0 33,53 1,0 0,0 

0,0 10,6          13 184,1 2 650,7 124,3 2 526,4 15 834,8 0,0 0,0 37,37 3,0 0,0 

0,0           15 682,2 4 316,0 82,1 4 233,9 19 998,2 0,0 225,3 57,15 3,0 0,0 

0,0 2,3          16 105,2 3 226,2 68,7 3 157,5 19 331,4 0,0 0,0 62,65 1,0 0,0 

0,0           10 350,5 2 255,3 46,3 2 209,0 12 605,8 0,0 0,0 37,20 2,0 0,0 

0,0  +107,
2 

        3 413,7 766,3 0,0 766,3 4 180,0 0,0 0,0 0,00 1,0 0,0 

0,0 70,1          33 353,3 11 
530,9 

198,9 11 
332,0 

44 884,2 0,0 2 159,0 128,10 5,0 0,0 

0,0 2,9          12 951,5 3 181,4 61,3 3 120,1 16 132,9 0,0 0,0 47,73 1,0 0,0 

0,0 15,5          7 341,5 1 995,1 100,3 1 894,8 9 336,6 0,0 0,0 24,02 1,0 0,0 

0,0 4,8          15 132,8 3 019,6 76,9 2 942,7 18 152,4 0,0 0,0 44,00 3,0 0,0 

107,8 202,0  -
107,2 

      107,8  20 449,9 5 348,8 91,4 5 257,4 25 798,7 720,0 107,8 73,63 1,0 0,0 

166,8 17,1          30 627,9 7 652,5 252,5 7 400,0 38 280,4 0,0 0,0 110,50 1,0 0,0 

0,0           6 424,2 925,0 29,0 896,0 7 349,2 0,0 0,0 20,04 0,0 0,0 

0,0           13 255,6 2 830,8 48,0 2 782,8 16 086,4 0,0 0,0 52,01 2,0 0,0 

0,0           2 556,4 428,7 18,7 410,0 2 985,1 0,0 0,0 8,00 0,0 0,0 

0,0           1 914,0 440,4 18,4 422,0 2 354,4 0,0 0,0 6,21 0,0 0,0 

0,0           4 528,3 673,6 20,6 653,0 5 201,9 0,0 0,0 15,07 0,0 0,0 



0,0                 8 858,9 1 092,3 48,3 1 044,0 9 951,2 0,0 0,0 32,05 0,0 0,0

0,0                     9 013,7 2 244,2 24,8 2 219,4 11 257,9 0,0 0,0 37,12 0,0 0,0 

0,0                     2 790,2 328,2 19,0 309,2 3 118,4 0,0 0,0 9,51 0,0 0,0 

0,0                     2 060,2 457,0 0,0 457,0 2 517,2 0,0 0,0 6,60 0,0 0,0 

0,0 2,4             150,0     3 692,3 1 504,7 12,6 1 492,1 5 197,0 150,0 0,0 14,91 0,0 0,0 

0,0 1,0                   5 830,9 1 680,1 25,2 1 654,9 7 511,0 800,0 0,0 23,60 0,0 0,0 

0,0 12,6                   4 936,4 1 677,4 12,0 1 665,4 6 613,8 0,0 0,0 22,55 0,0 0,0 

0,0                     4 735,1 552,7 165,9 386,8 5 287,8 0,0 0,0 20,38 0,0 0,0 

0,0                     8 737,0 1 849,6 43,1 1 806,5 10 586,6 0,0 0,0 27,56 1,0 0,0 

0,0 2,3                   23 705,4 4 011,0 139,3 3 871,7 27 716,4 0,0 0,0 76,25 1,0 0,0 

0,0 5,6                   10 386,7 3 001,7 65,2 2 936,5 13 388,4 0,0 0,0 33,40 1,0 0,0 

0,0                     9 658,9 2 099,3 56,0 2 043,3 11 758,2 0,0 0,0 35,53 1,0 0,0 

0,0           -19,1         10 796,1 2 821,5 55,8 2 765,7 13 617,6 0,0 0,0 36,97 1,0 0,0 

0,0                     8 982,5 1 854,9 33,2 1 821,7 10 837,4 0,0 0,0 26,17 1,0 0,0 

0,0                     7 793,1 1 227,2 32,0 1 195,2 9 020,3 0,0 0,0 20,34 1,0 0,0 

0,0                     15 148,0 3 898,5 69,2 3 829,3 19 046,5 0,0 0,0 53,70 1,0 0,0 

0,0 38,6                   8 982,1 2 076,0 46,3 2 029,7 11 058,1 0,0 0,0 28,23 1,0 0,0 

0,0 6,1                   23 182,5 5 424,8 558,1 4 866,7 28 607,3 0,0 0,0 71,16 10,0 0,0 

300,0 8,7                   14 595,9 2 964,5 87,5 2 877,0 17 560,4 0,0 0,0 50,31 2,0 0,0 

0,0 87,4             363,0     16 725,4 5 180,5 62,8 5 117,7 21 905,9 5 533,0 0,0 57,02 5,0 0,0 

200,0 15,5         65,3         22 122,4 6 102,9 132,5 5 970,4 28 225,3 0,0 0,0 73,00 1,0 0,0 

0,0 220,0                   14 669,5 3 843,4 32,4 3 811,0 18 512,9 0,0 0,0 52,00 3,0 0,0 

0,0 26,7                   7 113,3 6 304,5 26,1 6 278,4 13 417,8 0,0 1 800,0 26,92 0,0 0,0 

0,0 7,8                   9 310,2 2 872,6 41,8 2 830,8 12 182,8 0,0 0,0 33,41 1,0 0,0 

0,0                     13 564,5 4 649,6 62,7 4 586,9 18 214,1 0,0 0,0 44,42 3,0 0,0 

0,0                 2 810,7 103,0 0,0 103,0 2 913,7 0,0 0,0 11,00 0,0 0,0



727,8 067,8 101,8 033,0 499,5 405,5 134,8 183,0

                     

                       

                     

                     

          Kontrol
a 

          

                     

                     

                     

          Kontrol
a 

          



K usnesení  24/698/03 
 
 

 
V 9. úpravě rozpočtu jsou promítnuty tyto změny: 
 
1. Úřadem práce v Rychnově n. K. bylo převedeno 7,9 tis. Kč pro ÚSP pro mládež Domečky 
v Rychnově n. K. na zřízení společensky účelného místa po dobu od 1. 5. 2003 do 31. 1. 2004 - za 
září a říjen 2003. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví sociálních věcí. 
 
2. Dále bylo Úřadem práce v Rychnově n. K. převedeno 16,7 tis. Kč pro Dům dětí a mládeže 
v Rychnově n. K. na zřízení společensky účelného místa po dobu od 10. 7. 2003 do 9. 7. 2004 – za 
září a říjen 2003. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u odvětví školství. 
  
3. Úřadem práce v Sokolově  bylo převedeno 6,5 tis. Kč pro ZOO Dvůr Králové n. L. na aktivní 
politiku zaměstnanosti – dotace na odbornou praxi absolventa od 7. 7. 2003 do 30. 6. 2004 – za 
říjen 2003.  O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví životního prostředí. 
 
4. MF ČR poskytlo 369,9 tis. Kč na výkon státní správy v návaznosti na skutečnost, že kraje od 1. 
9. 2003 mají podle usnesení vlády č. 810 z 6. 8. 2003 zabezpečovat činnost sekretariátu 
regionálních rad. O částku 238,9 tis. Kč se zvyšují platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci a o částku 131 tis. Kč se zvyšuje povinné pojistné placené zaměstnavatelem u 
krajského úřadu. 
 
5. V rámci Radonového programu – vyhledávání budov se zvýšeným výskytem radonu převedl 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost částku 13,5 tis. Kč a Státní ústav radiační ochrany poskytne 2,9 
tis. Kč. O 16,4 tis. Kč se zvyšují běžné výdaje odvětví strategického plánování. 
 
6. MŠMT ČR uvolnilo na dofinancování přímých výdajů regionálního školství na 4. čtvrtletí 2003 
částku 26 896,1 tis. Kč,  o kterou se zvyšují běžné výdaje odvětví školství. Pro soukromé školy a 
školská zařízení je určeno 27 500 tis. Kč, u regionálního školství zřizovaného krajem  dochází 
v rámci 6. úpravy rozpočtu provedené MŠMT k 25. 10. 2003 ke snížení o 879,2 tis. Kč a u obecního 
školství ke zvýšení o 275,3 tis. Kč. Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, 
mládeže a tělovýchovy. 
 
7. MF ČR převedlo na úhradu nákladů za likvidaci nepoužitelných léčiv za III. čtvrtletí 2003 dotaci 
ve výši 133,6 tis. Kč. O tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
8. Z prostředků MZe ČR je určeno pro Školní polesí Trutnov na výchovu lesních porostů a na 
vyklizování nebo přibližování dříví koněm v lesním porostu celkem 143,3 tis. Kč. O tuto částku se 
zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
9. MŠMT ČR poskytlo na „Program MŠMT na podporu integrace romské komunity v roce 2003“ 
na projekt „Klub romských dětí v Déčku Náchod“ částku 48 tis. Kč. O tento objem se zvyšují běžné 
výdaje odvětví školství. 
 
10. MF ČR převedlo na úhradu výdajů za energie a služby v budovách bývalých OkÚ 70,2 tis. Kč. 
O tuto částku se zvyšují běžné výdaje u činnosti krajského úřadu. 
 
11. Na realizaci cíle „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“ na 
4. čtvrtletí 2003 bylo poukázáno z MK ČR pro Studijní a vědeckou knihovnu v HK 13 tis. Kč. O 
tuto částku se zvyšují běžné výdaje odvětví kultury. 
 



12. MŠMT ČR poskytlo pro soukromé školy na pokrytí částečných výdajů vyplývajících z výuky 
řidičských oprávnění ve vybraných studijních a učebních oborech 275 tis. Kč, zároveň se zvyšují 
běžné výdaje odvětví školství. Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, 
mládeže a tělovýchovy. 
   
13. MPSV ČR převedlo na realizaci projektu „Komunitní plánování sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje“ 1 002 tis. Kč a na projekt „Standardizace a zefektivnění sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje“  859,4 tis. Kč. O celkovou částku 1 861,4 tis. Kč se zvyšují běžné 
výdaje odvětví sociálních věcí. 
 
14. MŠMT ČR poskytlo na dofinancování regionálního školství 631 tis. Kč, o které se zvyšují 
běžné výdaje odvětví školství. O částku 205 tis. Kč se zvyšují výdaje spojené s financováním škol a 
školských zařízení zřizovaných krajem a objem 426 tis. Kč je vyčleněn pro obecní školství. 
Podrobný rozpis je předkládán samostatně odborem školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
15. MF ČR uvolnilo na krytí výdajů vzniklých kraji v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou, které nejsou hrazeny z prostředků veřejného zdravotního pojištění 506,1 
tis. Kč. O stejnou částku se zvyšují běžné výdaje odvětví zdravotnictví. 
 
16. MŠMT ČR převedlo 115,1 tis. Kč pro Masarykovu ZŠ, V Lipkách 692, Hradec Králové, na 
projekt „Program proti šikanování a násilí ve školách a školských zařízeních“. O tuto částku se 
zvyšují běžné výdaje odvětví školství. 
 
17. Na základě rozhodnutí Ministerstva průmyslu a obchodu ČR byla našemu kraji přiznána 
účelové dotace prostřednictvím čerpacích limitů u České spořitelny a .s., a to  na akci „Územní 
energetická  koncepce Královéhradeckého kraje“ v objemu 400 tis. Kč a na akci „Energetický audit 
Domova mládeže a internátu, Hradecká 1204, Hradec Králové“ ve výši 38 tis. Kč. O úhrnnou výši 
438 tis. Kč se zvyšují kapitálové výdaje odvětví strategického plánování. 
 
18. Pro Klub českých turistů na značení cyklotras v Královéhradeckém kraji se převádí do odvětví 
zastupitelstvo kraje celkem 200 tis. Kč, a to z ostatních běžných výdajů odvětví dopravy 100 tis. Kč 
a 100 tis. Kč z ostatních běžných výdajů odvětví strategického plánování. 
 
19. Na zajištění změn v programu ISPROFIN pro potřeby odboru strategického plánování a investic 
se provádí převod 60 tis. Kč z ostatních běžných výdajů odvětví strategického plánování do 
ostatních běžných výdajů u činnosti krajského úřadu. 
 
20. Na doplnění dílčího programu, který se týká Programu podpory obnovy cisternové techniky pro 
obce s jednotkami požární ochrany se zvyšuje FRIK o 2 400 tis. Kč a o stejnou částku se snižují 
ostatní běžné výdaje odvětví strategického plánování. 
 
21. V návaznosti na usnesení zastupitelstva ze dne 6. 11. 2003 se zvyšuje FRIK pro odvětví školství 
z  rezervy kraje o 363 tis. Kč na dofinancování rozestavěné investiční akce „Půdní nástavba objektu 
domova mládeže, Lužická 57, Trutnov“ příspěvkové organizace Střední lesnická škola a VOŠ 
lesnická, Trutnov, Lesnická 9 (změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků 
kraje – viz Příloha č. 1). 
 
22. V rámci FRIK se provádí přesun 13 700 tis. Kč z protipovodňových opatření do grantových a 
dílčích programů (rozpis je samostatně předkládán odborem strategického plánování a investic). 
 
23. Na základě smlouvy o spolupráci krajů, jejímž předmětem je úprava práv a povinností účastníků 
smlouvy při vzájemné spolupráci při ustanovení a zajištění sekretariátu Regionální rady regionu 



soudržnosti Severovýchod, se provádí zvýšení příjmů (neinvestiční přijaté dotace od krajů) o 100 
tis. Kč a zároveň zvýšení ostatních běžných výdajů u zastupitelstva kraje o stejnou částku. 
 
24. U činnosti krajského úřadu se provádí zvýšení kapitálových výdajů na databázový systém MS 
SQL 2000 o 12 tis. Kč, o stejnou částku se snižují ostatní běžné výdaje tohoto odvětví. 
 
25. U odvětví kultury se zapojují příjmy z prodeje 2 budov bývalého depozitáře knih a příslušných 
pozemků na k.ú. Lochenice a Sendražice v objemu 600 tis. Kč, Studijní a vědecké knihovně HK se 
stanovuje odvod z investičního fondu ve výši 1 486 tis. Kč a zároveň se zvyšuje příspěvek na 
provoz této organizaci, a to na úhradu ztráty z roku 2001 a let minulých o 1 275 tis. Kč (ztráta 
vznikla v důsledku nedostatečného příspěvku na odpisy ze strany zřizovatele, kterým v té době bylo 
Ministerstvo kultury, a brání organizaci vytvářet předepsané fondy) a na úhradu odpisů letošního 
roku o 811 tis. Kč (zabránění vzniku ztráty za rok 2003). (Změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO 
z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1) 
 
26. U odvětví kultury se zvyšují příjmy (odvod PO Galerie moderního umění HK) z prodeje 
automobilu Š 1203 o 16 tis. Kč a zároveň se zvyšuje příspěvek na provoz Galerii moderního umění 
v Hradci Králové na nákup uměleckých děl do sbírkového fondu organizace (změna Závazných 
ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1). 
 
27. Na základě projednání výsledku hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí s výhledem do konce roku 2003 se provádí snížení příspěvku PO na provoz u 
Domova důchodců Hradec Králové o 3 000 tis. Kč, u DD „V Podzámčí“ Chlumec n. C. o 700 tis. 
Kč, u DD Lampertice o 200 tis. Kč, u Domova penzion pro důchodce Hradec Králové o 200 tis. Kč 
a zvýšení příspěvku PO na provoz u Centra sociální pomoci a služeb okresu Hradec Králové o 1 
850 tis. Kč, objem 2 250 tis. Kč se převádí do ostatních běžných výdajů tohoto odvětví (změna 
Závazných ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1). 
 
28. U odvětví sociálních věcí se stanovuje odvod z investičního fondu PO u ÚSP pro tělesně 
postižené v Hořicích v P. ve výši 1 310,2 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšuje FRIK na 
dofinancování investiční akce „Změna užívání bývalé kotelny na prádelnu“ v ÚSP Rokytnice v O.h. 
Na tuto akci se rovněž převádí v rámci FRIK – odvětví sociálních věcí dalších 300 tis. Kč (změna 
Závazných ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1). 
 
29. V rámci odvětví školství se zvyšují příjmy o celkový objem 2 175,6 tis. Kč, a to stanovením 
odvodu z investičního fondu VOŠ stavební architekta Jana Letzla, SPŠ stavební a SOU, Náchod ve 
výši 107,8 tis. Kč a zapojením příjmů z pronájmů, prodejů a pojistných náhrad v částce 2  067,8 tis. 
Kč. Ve výdajové části se zvyšují příspěvky PO na provoz o celkový objem 4 795,6 tis. Kč, 
investiční dotace zřízeným PO o 150 tis. Kč a snižují se ostatní běžné výdaje odvětví o 2 770 tis. 
Kč. Ostatní běžné výdaje se dále snižují o 2,4 tis. Kč, které byly schváleny radou (usn. 9/644/2003) 
jako dar pro PO kraje - Speciální mateřskou školu pro zrakově postižené děti v HK v rámci výdajů 
vyčleněných na „Olympiádu dětí a mládeže s Orbitem“ (změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO 
z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1). 
 
30. Do odvětví zdravotnictví se zapojují příjmy z pronájmů  a pojistných náhrad v celkovém 
objemu 2 771,5 tis. Kč a o stejnou částku se zvyšují ostatní běžné výdaje tohoto odvětví. 
 
31. V odvětví zdravotnictví se dále provádí změna poskytnutých půjček na příspěvek PO na provoz, 
a to u Nemocnice Nový Bydžov ve výši 9 mil. Kč, u Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
v objemu 4 mil. Kč a u Broumovské nemocnice Broumov v částce 4 mil. Kč (změna Závazných 
ukazatelů rozpočtu PO z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1). 
 



32. Dále se zvyšují v odvětví zdravotnictví příspěvky PO na provoz, a to Nemocnici Nový Bydžov 
o 8 400 tis. Kč, Oblastní nemocnici Jičín o 4 300 tis. Kč, Oblastní nemocnici Náchod o 1 800 tis. 
Kč, Oblastní nemocnici Rychnov n. K. o 12 600 tis. Kč, Broumovské nemocnici Broumov o 4 280 
tis. Kč a Oblastní nemocnici Trutnov o 300 tis. Kč. O částku 26 029,5 tis. Kč se snižují u tohoto 
odvětví příspěvky PO na provoz dosud nerozepsané na PO a o částku 5 650, 5 tis. Kč se snižují 
ostatní běžné výdaje tohoto odvětví. 
 
33. V odvětví zdravotnictví se na úkor ostatních běžných výdajů tohoto odvětví zvyšují kapitálové 
výdaje o 13 500 tis. Kč na nákup vrtačky pro OS, SW pro lékárnu a dialýzu, narkotizačního 
přístroje, multioborové JIP, EKG a účetních informačních systémů.  
 
34. K rozšíření služeb v oblasti přednemocniční péče se zvyšuje investiční dotace zřízeným PO u 
Zdravotnické záchranné služby KK – oblastního střediska Trutnov o 1 000 tis. Kč, a to na nákup 
defibrilátoru/monitoru LIFEPAK 12 za 500 tis. Kč a monitorovací techniky Monitor Propaq Encore 
v hodnotě 500 tis. Kč. O stejnou částku se snižuje příspěvek PO na provoz této organizaci. 
 
35. U zastupitelstva kraje se provádí převod u ostatních příspěvků a darů v objemu 330 tis. Kč 
z běžných výdajů do kapitálových výdajů. 
 
 
Na základě financování provedeného v rámci zmocnění Ing. Rostislava Všetečky, náměstka 
hejtmana, se provádějí  v odvětví zdravotnictví následující úpravy: 
 
36. Snižuje se příspěvek PO na provoz u Zdravotní záchranné služby Královéhradeckého kraje – 
územního střediska HK o 3 590 tis. Kč a zároveň se zvyšuje investiční dotace této organizaci na 
dokončení informačního systému o stejnou částku (změna Závazných ukazatelů rozpočtu PO 
z vlastních prostředků kraje – viz Příloha č. 1).  
 
37. Zvyšují se kapitálové výdaje odvětví zdravotnictví o 1 017,5 tis. Kč, a to na stavební úpravy 
v LDN Opočno, úprava podkrovních pokojů pro rychlou záchrannou pomoc a vybudování 
sociálního zařízení (207 tis. Kč), na úhradu projektových dokumentací stavebních úprav oddělení 
porodnice Opočenské nemocniční a. s. (101,5 tis. Kč), pro LDN Hradec Králové na nákup 
klimatizačního zařízení pro stravovací zařízení (321 tis. Kč), na nákup chladících boxů (299 tis. Kč) 
a na nákup filtračního zařízení (89 tis. Kč). O částku 1 017,5 tis. Kč se zároveň snižují ostatní běžné 
výdaje tohoto odvětví. 
 
 
Po přehodnocení charakteru výdajů se provádějí následující úpravy: 
 
38. U odvětví dopravy se snižuje neinvestiční dotace s.r.o. OREDO HK o 400 tis. Kč a tuto částku 
se zvyšuje investiční dotace této organizaci. 
 
Dotace ze státního rozpočtu, které výši rozpočtu kraje neovlivní, jedná se pouze o jejich zaúčtování 
v příjmech s kladným znaménkem při přijetí na účet a se záporným znaménkem u stejné položky 
rozpočtové skladby při uvolnění obci: 
 
39. Ministerstvem zemědělství ČR byla poskytnuta dotace na zalesnění  zemědělské půdy pro tyto 
obce: Obec Liberk  32 008,-- Kč, Obec Javornice 18 632,-- Kč, Obec Chleny 45 132,-- Kč, Obec 
Kvasiny 107 440,-- Kč, Obec Solnice 23 185,-- Kč, Obec Dobřany 81 943,-- Kč, Obec Borek 53 
804,-- Kč, Obec Lično 5 531,-- Kč a Obec Třebihošť 3 280,-- Kč. 
 



40. Na úhradu výdajů na poštovné související s výplatou dávek státní sociální podpory převedlo MF 
ČR celkem částku  3 113 591,40 Kč určenou pro tato města: Hradec Králové (1 036 109,- Kč), Jičín 
(592 787,60 Kč), Náchod (67 468,-- Kč), Rychnov n. K. (667 226,80 Kč) a Trutnov (750 000,-- 
Kč). 
 
41. MK ČR uvolnilo 70 tis. Kč na IV. čtvrtletí 2003 pro Město Rychnov nad Kněžnou na realizaci 
cíle „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Královéhradeckém kraji“. 
 
42. MF ČR poskytlo Městu Kostelec n. O. 72 tis. Kč, které jsou určeny na realizaci schváleného 
projektu města v rámci Strategie prevence kriminality na místní úrovni v roce 2003. 
 
43. Správa uprchlických zařízení MV ČR převedla 160 930,-- Kč pro Město Kostelec n. O. a 
17 500,-- Kč pro Město Jaroměř na úhradu nákladů vynaložených v souvislosti s jejich azylovými 
zařízeními. 
 
44. MF ČR uvolnilo finanční prostředky na refundaci výdajů za energie a služby v budovách 
bývalých OkÚ pro Město Náchod (951 637,-- Kč), Vrchlabí (14 063,-- Kč), Jičín (838 763,-- Kč), 
Rychnov n. K (604 792,50 Kč) a Trutnov (200 188,-- Kč). 
 
45. V rámci programu Péče o krajinu bylo MŽP ČR převedeno pro obec Dolní Branná 85 299,-- Kč. 
 
46. Ministerstvo zemědělství ČR uvolnilo na činnost odborného lesního hospodáře finanční 
prostředky v celkové výši 1 735 439,-- Kč, v tom pro Města Broumov 54 090,-- Kč, Dobruška  
168 588,-- Kč, Dvůr Králové n. L. 112 936,-- Kč, Hořice 48 825,-- Kč, Hradec Králové 104 369,-- 
Kč, Jaroměř 26 953,-- Kč, Jičín 193 393,-- Kč, Kostelec n. Orl. 132 422,-- Kč, Náchod 306 720,-- 
Kč, Nová Paka 53 985,-- Kč, Nové Město nad Metují 38 785,-- Kč, Nový Bydžov 16 473,-- Kč, 
Rychnov nad Kněžnou 262 780,-- Kč, Trutnov 141 095,-- Kč a Vrchlabí 74 025,-- Kč. 
 
Celkový objem rozpočtu  po 9. úpravě je 5.736.021,4 tis. Kč. 
 
Informativní sdělení (nepatří do úprav rozpočtu): 
Přípisem MF ČR byl zvýšen finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí v působnosti 
Královéhradeckého kraje o 15 893 tis. Kč na výplatu sociálních dávek obcemi s rozšířenou 
působností a o 39 600 tis. Kč na  výplatu sociálních dávek pověřenými a ostatními obcemi. Je dán 
příslib na další zvýšení na výplatu dávek pověřenými a ostatními obcemi ještě o 21 800 tis. Kč 
 
 



33 548,0   0,0  33 548,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                 
33 548,0     33 548,0        

6 520,6   0,0   6 520,6 79 600,0 0,0 79 600,0 0,0 0,0 0,0
                      

6 520,6       6 520,6 79 600,0   79 600,0       

129 960,0 0,0 44 090,0 0,0 174 050,0 22 600,0 4 590,0 27 190,0 124,0 0,0 124,0
                      

2 480,0   17 400,0   19 880,0 600,0   600,0       
13 123,0   4 300,0   17 423,0             

3 934,0   1 800,0   5 734,0             
K.  11 961,0   16 600,0   28 561,0             

500,0   300,0   800,0             
rutnov  18 450,0       18 450,0             

6 800,0       6 800,0       124,0   124,0
emní stř. HK  32 805,0   -3 590,0   29 215,0 15 400,0 3 590,0 18 990,0       
astní stř.Náchod   18 500,0       18 500,0 6 600,0   6 600,0       
astní stř. Trutnov  18 807,0   -1 000,0   17 807,0   1 000,0 1 000,0       
é Hradec Králové  0,0       0,0             
v  0,0   8 280,0   8 280,0             
Opočno  0,0       0,0             
K, HK  2 600,0       2 600,0             

83 517,0 616,0 1 486,0 0,0 85 619,0 7 724,0 0,0 7 724,0 0,0 1 486,0 1 486,0
                       

adci Králové  22 243,0 600,0 1 486,0   24 329,0 6 500,0   6 500,0   1 486,0 1 486,0
ci Králové  6 589,0 16,0     6 605,0 500,0   500,0       
odě  3 942,0       3 942,0 224,0   224,0       
ci Králové  19 957,0       19 957,0 0,0   0,0       
číně  5 498,0       5 498,0             

3 238,0       3 238,0             
Rychnově n. K.  6 267,0       6 267,0             

3 068,0       3 068,0             
ULS v HK  3 470,0       3 470,0             
i Králové  4 320,0       4 320,0             

4 925,0       4 925,0 500,0   500,0       

335 407,3   -2 250,0   333 157,3 16 760,0 1 610,2 18 370,2 8 558,0 1 310,2 9 868,2
                      

Orlicí  10 906,0       10 906,0 3 710,0   3 710,0       
13 256,3       13 256,3             

 10 184,0       10 184,0             
L.  9 929,0       9 929,0       2 500,0   2 500,0
 35 379,0   -3 000,0   32 379,0             



ecká 647  3 797,0 9,0   3 806,0
K,Pospíšilova tř.787  2 381,5   125,0   2 506,5             

2 405,4 5,0     2 410,4       300,0   300,0
á 68  3 842,6 21,9     3 864,5             

8 984,6 113,8     9 098,4             
5 181,6 13,8     5 195,4             

1869  2 804,7   -45,1   2 759,6             
112  3 229,2 3,8     3 233,0             

vá 56  1 331,5       1 331,5             
m,Heldovo nám.231  1 444,1       1 444,1             
 7 692,0 7,4 183,2   7 882,6 4 830,0   4 830,0       
džov  2 183,0   40,0   2 223,0             
Dlouhá 127  4 787,6       4 787,6             
bytku HK  5 289,8 8,4     5 298,2             
K, Velká 3  2 513,0       2 513,0             

5 572,5       5 572,5             
 2 357,0       2 357,0             

tefánikova 549  5 249,0 78,2     5 327,2             
267  2 826,0       2 826,0             
 HK, Hradecká 1204  2 894,0 5,2     2 899,2             

metanova 123  487,0       487,0             
ho 1240  641,3       641,3             
5  311,0       311,0             
e 560  262,0       262,0             
HK, Brněnská 268  464,0       464,0             
mi,HK,Markovická   535,0       535,0             
st., HK, Šimkova 879  830,0   2,4   832,4             
e 560  123,0   -13,0   110,0             
9/5  938,7       938,7             
é 504  721,0       721,0             

2 876,8       2 876,8             
1 934,7       1 934,7             

aroměř,Lužická 423  2 506,9       2 506,9             
čkova 451  2 343,1 22,1 150,0   2 515,2             
o nábřeží 673  2 337,2 2,1     2 339,3             
a,Náchod,Pražská 931  5 054,8 202,0 0,6   5 257,4 720,0   720,0   107,8 107,8
o nad Metují  2 515,8 10,6     2 526,4             
hodská 285  4 233,9       4 233,9       225,3   225,3

usovo nám.1218  7 216,1 17,1 166,8   7 400,0             
lackého 142  2 072,3 32,3 -1,1   2 103,5             
ntrum,Hořičky 66  2 782,8       2 782,8             

431,0       431,0             
Masarykova 246  1 965,0       1 965,0             
Zámecká 243  1 259,2 28,5     1 287,7             
dská 733  2 155,3       2 155,3             
ých 1237  438,3       438,3             

t kéh 910 2 937 9 4 8 2 942 7



d Orlicí  1 988,3     1 988,3
v nad Kněžnou  4 080,4 281,8     4 362,2             
115  309,2       309,2             

1 653,9 1,0     1 654,9 800,0   800,0       
u,Kolowratská 485  1 044,0       1 044,0             

ad Kněžnou  403,0       403,0             
lclova 279  2 219,4       2 219,4             
hnov n. K.  457,0       457,0             

Kostelní 428  42,0       42,0             
d Orlicí,Tyršova 17  0,0       0,0             
čkovo náměstí 10  0,0       0,0             

Orlicí,Tyršovo nám.  45,0       45,0             
a 30  2 866,2 0,4     2 866,6             
Hořice,Husova 1414  2 215,4   200,0   2 415,4       200,0   200,0
kola,Nová Paka  2 437,2 5,2     2 442,4             
listopadu 220  1 624,0 12,6     1 636,6             
hy 100  3 686,3 5,7     3 692,0             
amenické,Hořice  2 774,2 1,5 200,0   2 975,7             
,Riegrova 1403  2 895,6 25,8     2 921,4             
idlno,Hilmarovo nám.  4 646,5 132,6     4 779,1 150,0   150,0       
,Hořice,Šalounova   3 734,2       3 734,2             
Kumburská 846  3 569,0       3 569,0             
m.2  3 093,0       3 093,0             
ořice,Havlíčkova 54  1 984,2 1,9     1 986,1             

4 888,7 176,2     5 064,9             
nice,Tyršova 303  83,0       83,0             
Bělohrad,Lázeňská   179,0       179,0             

Valdštejnovo nám.99  615,0       615,0             
Jičín,Fortna 39  390,0   30,0   420,0             

m,nám.Odboje 304  1 806,5       1 806,5             
stí 325  3 869,4 2,3     3 871,7             
309  2 043,3       2 043,3             
a 812  2 784,8   -19,1   2 765,7             
rchlabí  2 930,9 5,6     2 936,5             

áměstí 158  1 821,7       1 821,7             
rocházkova 303  2 568,3 8,7 300,0   2 877,0             
á,Trutnov,Lesnická  9  5 030,3 87,4     5 117,7 5 170,0 363,0 5 533,0       
ží J.Wolkera 132  1 991,1 38,6     2 029,7             
m,E.Krásnohorské   3 829,3       3 829,3             

4 860,6 6,1     4 866,7             
5  1 195,2       1 195,2             
adu 177  3 591,0 220,0     3 811,0             

5 689,6 15,5 265,3   5 970,4             
ostinné  4 586,9       4 586,9             
nov,Na Struze 124  800,5       800,5             
ové nad Labem  581,0       581,0             

1 774 0 1 774 0





  K usnesení č. 24/701/03   
Příloha č. 
1  

       

Závazné ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací na rok 2004 

(upravený rozpočet bez účelových dotací poskytnutých v průběhu roku ze SR) 
      v tis. Kč  

§ Č. 
o. Organizace 

Příspěvek 
na provoz 

schv. 
rozpočet 
pol. 5331 

r.2003 

Příspěvek 
na provoz 
po 7. úpr. 
rozp. pol. 

5331 
r.2003 

Příspěvek 
na provoz 
pol. 5331 

na rok 
2004 

Odvod z 
investič. 

fondu pro 
rok 2004 

    
kap. 02 - životní prostředí 31 360 33 548 41 212,0 16 800,0

     v tom:          
3741   ZOO Dvůr Králové n. L. 31 360 33 548 41 212,0 16 800,0

     kap. 10 - doprava  0 6 450 0,0 0,0
     v tom:          

2212    SÚS KK   0 6 450 0,0 0,0

     kap. 15 - zdravotnictví  130 282 125 034 177 028,0 29 074,0
     v tom:          

3522 1  Nemocnice Nový Bydžov  4 960 2 480 1 500,0 0,0
3522 2  Oblastní nemocnice Jičín  17 330 13 123 1 500,0 0,0
3522 3  Oblastní nemocnice Náchod  4 630 3 934 1 500,0 0,0
3522 4  Oblastní nemocnice Rychnov n. K.  12 360 8 576 1 500,0 0,0
3522 5  Oblastní nemocnice Trutnov  500 500 1 500,0 0,0
3522 6  Broumovská nemocnice Broumov      1 500,0 0,0
3526 7  Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  18 450 18 450 34 382,0 6 960,0
3523 8  Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové      2 107,0 1 400,0
3523 9  Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno      563,0 300,0
3529 10  Dětský domov Broumov  6 800 6 800 7 100,0 200,0
3533 11  Zdrav. záchranná služba KK, územní stř. HK(vč.slouč.stř.)  63 252 68 571 119 276,0 18 214,0
3539 14  Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje  2 000 2 600 4 600,0 2 000,0

     kap. 16 - kultura  76 250 83 396 78 468,0 5 640,0
3315 1  Galerie moderního umění v Hradci Králové  6 629 6 589 6 200,0 248,0
3315 2  Galerie výtvarného umění v Náchodě  3 676 4 166 3 766,0 304,0
3315 3  Muzeum východních Čech v Hradci Králové  16 826 19 957 16 994,0 1 666,0
3314 4  Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové  21 279 22 243 22 000,0 2 440,0
3319 5  Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci Králové  3 263 3 390 3 323,0 106,0
3319 6  Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové  4 152 4 320 4 264,0 123,0
3319 7  Hvězdárna v Úpici  4 602 4 760 4 637,0 169,0
3315 8  Regionální muzeum a galerie v Jičíně  5 162 5 398 5 325,0 145,0
3315 9  Regionální muzeum v Náchodě  2 558 3 238 2 894,0 140,0
3315 10  Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově n. K.  5 170 6 267 6 048,0 220,0
3315 11  Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  2 933 3 068 3 017,0 79,0

     kap. 28 - sociální věci  316 000 334 817 316 661,0 30 873,0
     v tom:          

4316 1  Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí  9 207 10 316 10 596,0 365,0
4316 2  Domov důchodců Borohrádek  12 465 13 256 12 711,0 643,0



4316 3  Domov důchodců Černožice n. L.  9 699 10 184 10 135,0 401,0
4316 4  Domov důchodců Dvůr Králové n. L.  9 629 9 929 10 197,0 1 887,0
4316 5  Domov důchodců Hradec Králové  33 822 35 379 38 608,0 4 783,0
4316 6  Domov důchodců Humburky  7 414 7 844 8 317,9 867,9
4316 7  Domov důchodců "V Podzámčí", Chlumec n. C.  21 730 22 801 20 930,2 2 469,2
4316 8  Domov důchodců Lampertice  6 362 6 726 6 622,0 361,0
4316 9  Domov důchodců Tmavý Důl  12 743 13 397 13 317,0 650,0
4316 10  Domov důchodců Pilníkov  4 695 4 967 4 749,3 244,3
4316 11  Domov důchodců Vrchlabí  12 233 13 052 13 285,3 883,3
4317 12  Domov penzion pro důchodce, Hradec Králové  3 709 3 971 3 951,7 284,7
4313 13  Ústav sociální péče Hajnice  12 829 14 626 18 718,0 1 091,0
4311 14  Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v P.  12 893 12 627 13 004,2 1 313,2
4313 15  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice  11 439 12 012 12 470,0 1 690,0
4313 16  ÚSP pro mládež Kvasiny  12 661 13 438 13 082,0 2 280,0
4313 17  ÚSP pro mládež ČTYŘLÍSTEK, Markoušovice  3 191 3 464 3 572,7 125,7
4311 18  ÚSP pro dospělé Opočno  9 531 10 896 10 870,0 731,0
4311 19  ÚSP pro dospělé Rokytnice v O. h.  6 253 6 881 7 000,3 340,3
4313 20  ÚSP pro mládež DOMEČKY, Rychnov n. K.  18 140 19 392 18 158,0 2 816,0
4313 21  ÚSP pro mentálně postiženou mládež Skřivany  12 754 13 386 14 295,0 1 560,0
4345 22  Centrum sociální pomoci a služeb okr.HK-od r.2004 zruš.  20 100 20 334     
4345 23  Okr.centrum soc.sl.Náchod-od r.2004- 5 samost.PO  52 501 55 939     
4316 22  Domov důchodců Náchod      14 294,3 1 761,3
4316 23  Domov důchodců a ÚSP, Česká Skalice      16 600,9 257,5
4316 24  Domov důchodců Teplice n. Met.      8 870,3 121,3
4316 25  Domov důchodců Police n. Met.      5 966,5 331,4
4316 26  Domov důchodců Malá Čermná      6 338,4 2 614,9

     kap. 14 - školství  273 564 306 935 284 233,0 42 310,0
3121 1  Gymnázium B.Němcové, HK, Pospíšilova tř.324  2 307 2 415 2 406,0 174,1
3121 2  Gymnázium J.K.Tyla,HK,Tylovo nábřeží 682  2 879 3 867 3 191,0 125,0
3121 3  Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77  1 120 1 743 1 114,0 196,0
3122 4  Střední průmyslová škola, HK, Hradecká 647  3 757 3 779 3 777,0 954,4
3122 5  Střední průmyslová škola stavební,HK,Pospíšilova tř.787  2 379 2 380 2 392,0 109,4
3122 6  Obchodní akademie, HK, ČSA 274  2 102 2 402 2 103,0 309,8
3122 7  SOŠ veterinární,HK-Kukleny,Pražská 68  2 641 3 791 3 541,0 472,0
3123 8  SOŠ a SOU, HK, Hradební 1029  8 006 8 606 7 970,0 1 600,9
3123 9  SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338  4 997 5 096 5 027,0 1 111,7
3122 10  VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov,J. Maláta 1869  1 470 2 509 1 465,0 240,0
3123 11  SOŠ a SOU, Nový  Bydžov, Tyršova 112  3 132 3 178 3 137,0 728,3
3122 12  Střední odborná škola, Stěžery, Lipová 56  1 281 1 289 1 204,0 87,0
3122 13  SOŠ a SOU,Třebechovice pod Orebem,Heldovo nám.231  1 362 1 402 1 342,0 108,8
3122 14  SZŠ a VZŠ, HK 2, Komenského 234  7 257 7 333 8 002,0 693,9
3122 15  Střední zdravotnická škola, Nový Bydžov, Masarykovo nám.2  933 2 183 936,0 140,3
3123 16  Střední odborné učiliště služeb, HK, Dlouhá 127  4 021 4 452 4 021,0 793,7
3123 17  SOŠ a SOU hudebních nástrojů a nábytku HK, Hradecká 1205  5 234 5 259 5 264,0 760,8
3123 18  Střední odborné učiliště obchodní, HK, Velká 3  2 288 2 288 2 290,0 43,6
3125 19  OU, U a PrŠ, HK, 17.listopadu 1212  4 481 5 533 4 467,0 1 370,0
3114 20  Speciální školy, HK,  Hradecká 1231  2 330 2 345 2 392,0 497,3
3116 21  Spec.školy pro sluch.postižené,HK,Štefánikova 549  5 195 5 195 5 148,0 830,6
4322 22  Dětský domov, Nechanice,Hrádecká 267  2 599 2 626 2 599,0 112,5
3145 23  Domov mládeže a internát spec. škol, HK, Hradecká 1204  2 060 2 867 1 955,0 415,0
3114 24  Zvláštní škola,Chlumec nad Cidl.,Smetanova 123  487 487 497,0 0,0
3114 25  Zvláštní škola,Nový Bydžov,Palackého 1240  546 628 546,0 0,0
3114 26  Zvláštní škola,Smiřice,Palackého 205  311 311 311,0 0,4
3114 27  Spec. ZŠ při FN, HK,Fak. nemocnice 560  262 262 262,0 5,0



3112 28  Speciální mateřská škola pro děti s vadami řeči, HK, Brněnská 268 464 464 460,0 24,5
3112 29  Spec.mateřská škola pro děti s více vadami,HK,Markovická 621  462 531 459,0 10,1
3112 30  Speciální mateřská škola pro zrak.post., HK, Šimkova 879  725 730 720,0 164,6
3112 31  Spec.MŠ při FN, HK, Fak.nemocnice 560  123 123 110,0 5,1
3145 32  Domov mládeže, HK,  Vocelova 1469/5  938 939 938,0 346,0
3146 33  Ped.psych.poradna, HK, M.Horákové 504  651 651 651,0 5,0
3142 35  ŠJ, HK, Hradecká 1219  2 675 2 677 2 790,0 1 340,4
3121 38  Gymnázium,Broumov,Hradební 218  1 385 1 929 1 792,0 77,5
3121 39  Gymnázium a SOŠ,Jaroměř,Lužická 423  2 029 2 312 2 037,0 240,0
3121 40  Jiráskovo gymnázium,Náchod,Řezníčkova 451  2 258 2 304 2 362,0 340,0
3122 41  Obchodní akademie,Náchod,Denisovo nábřeží 673  1 939 2 322 2 616,0 263,0
3122 42  VOŠ st.arch.Jana Letzela, SPŠ st.a SOU,Náchod,Pražská 931  5 153 5 245 5 169,0 1 014,4
3122 43  Střední průmyslová škola,Nové Město nad Metují,ČSA 376  2 083 2 476 2 100,0 452,0
3123 44  SPŠ textilní a SOU,Velké Poříčí,Náchodská 285  2 997 3 327 3 009,0 1 096,4
3127 45  PrŠ a OU,Nové Město nad Metují,Husovo nám.1218  6 380 7 171 6 766,0 632,0
3116 46  Pomocná škola internátní,Jaroměř,Palackého 142  1 869 2 012 1 986,0 214,2

3116 47 
 Spec.šk. pro žáky s vadami řeči a spec.pedagog.centrum,Hořičky 
66  2 750 2 783 2 400,0 65,0

3114 48  Zvláštní škola,Meziměstí,Školní 196  431 431 411,0 15,5
4322 49  Dětský domov a Spec.MŠ,Broumov,Masarykova 246  1 965 1 965 1 976,0 86,2
3421 50  Dům dětí a mládeže Déčko,Náchod,Zámecká 243  504 1 204 513,0 132,9
3149 52  Centrum vzdělávání,Náchod,Smiřických 1237  290 438 290,0 17,7
3123 53  SOŠ a SOU-Centrum odborné přípravy,Hronov,Hostovského 910  2 874 2 900 2 894,0 530,0
3123 54  SOU spol.stravování,Teplice nad Metují,Střmenské Podhradí 218  3 135 3 041 2 645,0 243,0

3123 55 
 SPŠ oděv.,SOU a U krejčovské,Červený Kostelec,17.listopadu 
1197  2 209 2 209 2 228,0 695,0

3123 57  SOŠ a SOU,Nové Město nad Metují,Školní 1377  9 363 9 813 9 448,0 1 770,1
3114 58  Speciální školy,Broumov,Kladská 164  886 999 849,0 148,0
3114 59  Speciální školy,Červený Kostelec,Manž.Burdychových 302  616 676 616,0 72,6
3114 60  Zvláštní škola,Česká Skalice,J.A.Komenského 615  390 390 390,0 0,0
3114 61  Zvláštní škola,Hronov,Hostovského 281  414 414 394,0 0,0
3114 62  Zvláštní škola,Jaroměř,Komenského 9  653 653 653,0 0,0
3114 63  Spec.škola Josefa  Zemana,Náchod,Kladská 335  896 896 896,0 6,7
3114 64  Zvláštní škola,Nové Město nad Metují,Rašínova 313  387 423 414,0 0,0
3114 65  Zvláštní škola,Teplice nad Metují,Lachov 75  364 364 364,0 0,0
3146 66  Pedagogicko-psychologická poradna,Náchod,Raisova 1816  450 472 456,0 0,0
3121 67  Gymnázium F.M.Pelcla,Rychnov n.Kněžnou,Hrdinů odboje 36  2 536 2 660 2 536,0 491,5
3121 68  Gymnázium,Dobruška,Pulická 779  1 784 2 246 3 084,0 217,5
3122 69  VOŠ technicko-ekonomická a SPŠ,Rychnov n.K.,U stadionu 1166  2 876 2 950 2 824,0 260,0
3122 70  SPŠ elektrotechnická,Dobruška,Čs.odboje 670  1 645 2 454 1 745,0 283,7
3122 71  Obchodní akademie T.G.Masaryka,Kostelec n.O.,Komenského 522 1 201 1 473 1 209,0 91,7
3122 72  VOŠ, SOŠ a SOU,Kostelec nad Orlicí,Komenského 873  4 315 4 522 4 302,0 603,8
3145 73  Domov mládeže,Rychnov nad Kněžnou,Javornická 1209  1 606 1 624 1 607,0 66,0
4322 74  Dětský domov,Potštejn,Českých bratří 141  1 473 1 485 1 480,0 37,4
3421 75  Dům dětí a mládeže,Rychnov nad Kněžnou,nám.Karla Poláčka 88  305 333 305,0 20,5

3123 78 
 SOU obchodu a řemesel a U Rychnov nad Kněžnou,Javornická 
1501  3 155 3 554 3 215,0 799,7

3114 79  Zvláštní škola,Dobruška,Opočenská 115  290 300 213,0 16,2
4322 80  Dětský domov,Sedloňov 153  1 645 1 649 1 718,0 139,5
3114 81  Speciální škola,Rychnov nad Kněžnou,Kolowratská 485  998 1 023 998,0 0,0
3231 82  Základní umělecká škola,Rychnov nad Kněžnou,Panská 1492  403 403 108,0 7,6
3116 83  Zvláštní škola,Kostelec nad Orlicí,Pelclova 279  2 046 2 128 2 046,0 96,0
3146 84  Pedagogicko-psychologická por. Rychnov n. K., Javornická 1501  457 457 400,0 0,0
3231 86  Základní umělecká škola,Dobruška,Kostelní 428  42 42 5,0 5,0
3231 87  Základní umělecká škola,Kostelec nad Orlicí,Tyršova 17  0 0 0,0 0,0



3231 88  Základní umělecká škola,Opočno,Trčkovo náměstí 10  0 0 4,0 4,0
3231 89  Základní umělecká škola,Týniště nad Orlicí,Tyršovo náměstí 235  45 45 0,0 0,2
3121 90  Lepařovo gymnázium,Jičín,Jiráskova 30  1 713 2 781 2 155,0 41,5
3121 91  Gymnázium a Střední odborná škola,Hořice,Husova 1414  1 714 2 114 1 914,0 448,7

3121 92 
 Gymnázium a Střední pedagogická škola,Nová Paka,Kumburská 
740  2 370 2 397 2 385,0 244,5

3122 93  Masarykova obch.akademie,Jičín,17.listopadu 220  1 574 1 611 1 602,0 472,0
3122 94  VOŠ,SPŠ,SOU a U,Jičín,Pod Koželuhy 100  3 650 3 671 3 960,0 682,5
3122 95  SPŠ kamenická a sochařská a SOU kamenické,Hořice,Husova 675  2 021 2 633 2 013,0 360,4
3122 96  VOŠ rozvoje venkova a SZeŠ,Hořice,Riegrova 1403  2 364 2 852 2 167,0 353,0
3123 97  Střední zahrad.škola,SOU a OU,Kopidlno,Hilmarovo náměstí 1  3 841 4 309 3 730,0 621,0
3123 98  Obchodní akademie a SOU obchodní,Hořice,Šalounova 919  2 726 3 626 2 726,0 488,0
3123 99  Integrovaná střední škola,Nová Paka,Kumburská 846  3 569 3 569 3 560,0 240,0
3123 100  SOU a U,Nová Paka,Masarykovo nám.2  2 685 3 085 2 666,0 340,0
3125 101  Odborné učiliště a praktická škola,Hořice,Havlíčkova 54  1 956 1 964 1 964,0 214,4
3147 102  Školní statek,Hořice,Jižní 2118  1 994 4 889 1 994,0 280,0
3114 106  Spec.ZŠ při dětské láz.léčebně,Lázně Bělohrad,Lázeňská 146  179 179 182,0 1,8
3421 107  K-klub-středisko pro volný čas,Jičín,Valdštejnovo nám.99  615 615 615,0 35,0
3146 108  Pedagogicko-psychologická poradna,Jičín,Fortna 39  390 390 390,0 4,9
3121 109  Gymnázium,Dvůr Králové nad Labem,nám.Odboje 304  1 798 1 798 1 818,0 141,2
3121 110  Gymnázium,Trutnov,Jiráskovo náměstí 325  3 548 3 582 3 775,0 146,5
3121 111  Gymnázium a SOŠ,Hostinné,Horská 309  1 662 2 028 1 712,0 580,6
3121 112  Gymnázium a SOŠ,Úpice,Havlíčkova 812  1 839 2 754 1 869,0 190,5
3121 113  Gymnázium,Vrchlabí,Komenského 586  2 451 2 928 2 259,0 54,6
3122 114  Obchodní akademie,Trutnov,Malé náměstí 158  1 394 1 802 1 922,0 259,9
3122 115  Střední zdravotnická škola,Trutnov,Procházkova 303  2 174 2 472 3 696,0 346,0
3122 116  Střední lesnická škola a VOŠ lesnická,Trutnov,Lesnická  9  4 386 4 591 4 783,0 490,0
3122 117  SPŠ,Dvůr Králové nad Labem,nábřeží J.Wolkera 132  1 707 1 989 1 737,0 98,2
3123 118  SOŠ a SOU,Dvůr Králové nad Labem,E.Krásnohorské 2069  3 660 3 759 3 693,0 810,0
3123 119  SPŠ a SOU,Trutnov,Školní 101  4 652 4 678 4 652,0 800,0
3123 120  SOŠ a SOU,Vrchlabí,Krkonošská 265  754 1 015 799,0 48,1
3123 121  SOU a U,Malé Svatoňovice,17.listopadu 177  2 830 3 148 2 760,0 735,0
3123 122  SOŠ a SOU,Trutnov,Volanovská 243  4 679 5 423 5 542,0 428,0
3124 123  Odborné učiliště a Praktická škola,Hostinné,Mládežnická 329  2 865 4 602 2 865,0 377,3
3112 125  Spec.MŠ pro děti s více vadami,Trutnov,Na Struze 124  789 801 787,0 8,0
3114 126  Zvláštní Š a PrŠ,Dvůr Králové nad Labem,Přemyslova 479  581 581 581,0 0,0
4322 127  Dětský domov,Vrchlabí,Žižkova 497  1 672 1 772 1 720,0 51,2
4322 128  Dětský domov,Dolní Lánov 240  2 098 2 182 2 131,0 114,0
3147 129  Školní polesí,Trutnov,K Bělidlu 478  850 850 850,0 117,3
3114 130  Zvláštní škola,Hostinné,Sluneční 377  1 344 1 344 1 229,0 0,0
3114 131  Zvláštní škola,Úpice,Nábřeží pplk.A.Bunzla 660  326 326 326,0 0,0
3114 132  Zvláštní škola a Pomocná škola,Trutnov,Horská 160  1 967 1 967 1 926,0 0,0
3114 133  Speciální škola,Vrchlabí,Krkonošská 230  535 535 460,0 0,0
3112 134 Spec.MŠ při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 103 103 103,0 0,0
3114 135 Spec.ZŠ při léč.zrak.vad,Dvůr Kr.nad L.,Sladkovského840 168 168 171,0 0,0
3114 136 Spec.škola při dětské láz.léčebně,Janské Lázně,Vesna 38 1 030 1 030 926,0 0,0
3114 137  Spec. ZŠ při ozdravovně,Pec pod Sněžkou,Belveder 223  266 266 280,0 0,0
3114 138 Spec.ZŠ při nemocnici,Trutnov,Gorkého 77 47 47 47,0 0,0
3114 139  Spec.škola při ozdravovně,Vrchlabí,Dělnická 537  673 773 705,0 0,0

3421 140 
 Dům dětí a mládeže Jednička,Dvůr Králové nad Labem,Spojených 
Národů 1620  522 522 522,0 19,4

3146 141  Pedagogicko-psychologická poradna,Trutnov,Lomní 357  452 452 452,0 0,0
3123 143 SOUz a OU,Fořt 43,Černý Důl 2 710 2 809 2 536,0 341,0
3123 144 SOU lesn. a U,Svoboda n.Úpou,Horská 134 5 498 5 927 6 033,0 4 220,2
3123 145 SOU,Hlušice 3 518 3 560 3 417,0 408,4



3123 146 SOU potravinářské,Smiřice,Gen.Govorova 110 1 330 1 592 1 679,0 186,7
3123 147 SOU,Jaroměř,Studničkova 260 2 881 3 031 3 032,0 540,3
3123 148 SOUz a OU,Police n.Metují,Tyršova 341 1 564 1 819 1 590,0 168,5
3123 149 SOU a OU,Opočno,Nádražní 296 2 784 3 511 3 724,0 378,7
3123 150 SOU,Lázně Bělohrad,Zámecká 478 2 619 2 668 2 621,0 394,0
3114   Speciální školy, Jičín, Soudná 12 - nově zřiz. 0 0 1 080,0 0,0
3114   Speciální školy,Hořice, Husova 11 - nově zřiz. 0 0 440,0 0,0

    zrušené školy 510 2 191   
     kap.18 - zastupitelstvo kraje  0 0 0,0 0,0
    
     v tom:       

3639    Královéhradecká agentura regionálního rozvoje, HK  0 0 0,0 0,0
 



 
   Příloha č. 2 
    
    
    

Neinvestiční dotace akciovým společnostem na rok 2004 

    
    
    
    
   v tis. Kč 

  
Neinvestiční dotace 

pol. 5213 
na rok 2004 

§ Č. Akciová společnost 

  

     kap. 15 - zdravotnictví  8 760  
     v tom:    

3522    Novobydžovská nemocnice a.s., Nový Bydžov  900  

3522    Oblastní nemocnice Jičín a.s.  2 300  

3522    Oblastní nemocnice Náchod a.s.  1 440  

3522    Oblastní nemocnice Rychnov n. K. a.s.  1 780  

3522    Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  1 440  

3522    Broumovská nemocnice Broumov a.s.  900  
 
 
 



          Příloha č. 5 
           

Přehled schválených dílčích a grantových programů a samostatných projektů z FRIK 2003 a navrhovaných 
grantových a dílčích programů a samostatných projektů pro rok 2004 financovaných prostřednictvím jednotlivých 

odvětví 

        
   

      

odbor   název programu stručné 
označení 

původně 
mil. Kč 
2003 

úpravy, 
navýšení

odbor 
celkem 
mil. Kč 

odbor 
celkem    

% 

návrh pro 
rok 2004     
mil. Kč 

Podpora budování a optimalizace cyklotras CRG1 0,2   
Podpora budování naučných stezek CRG2 0,2   

Podpora vydávání jednoduchých propagačních 
materiálů svazků obcí a neziskových zájmových 
sdružení právnických osob 

CRG3 0,15   

Podpora sběru a zpracování dat z oblasti cestovního 
ruchu pro informační systémy a publikační činnost CRG4 0,1   pr

og
ra

m
y 

20
03

 

Podpora vypracování projektů CRG5 0,2   

0,85 1,34   

Spoluúčast na realizaci projektů v oblasti venkovské 
turistiky (podpora samostatným projektům) 

navazuje na 
CRG5     0,5 

Podpora činnosti TIC - poskytování informací  navazuje na 
CRG4     1 

Budování a úpravy naučných stezek  navazuje na 
CRG2     0,2 

ce
st

ov
ní

ho
 ru

ch
u 

ná
vr

h 
20

04
 

Tvorba turistických produktů nový GP     

2 2,41 

0,3 
Podpora péče o movité i nemovité kulturní památky KPG1 2,2 6,913 

Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních 
uměleckých aktivit KPG2 1,9 0,3 

pr
og

ra
m

y 
20

03
 

Podpora publikační činnosti, literatury a knihovnictví KPG3 0,3   

11,613 18,37   

ku
ltu

ry
 a

 p
am

át
ko

vé
 

pé
če

 

ná
vr

h 
20

04
 

Rozvoj profesionálních a neprofesionálních 
kulturních aktivit  opakování KPG2     10,7 12,88 2,4 



Péče o kulturní památky  opakování KPG1     8   

Publikační činnost opakování KPG3     

  

0,3 

Nadstandardní práce s dětmi a mládeží v procesu 
vzdělávání SMD1 0,15   

Táborová činnost SMG5   
Talentované děti a mládež SMG6   
Volný čas SMG7 

1,3 
  

Pořádání významných sportovních akcí mládeže SMG8   

Pořádání masových tělovýchovných a sportovních 
akcí typu "sport pro všechny" SMG9   

Výstavba a rekonstrukce veřejně přístupných 
sportovišť a vybavení těchto ploch sportovním 
zařízením 

SMG10   

pr
og

ra
m

y 
20

03
 

Činnost základních škol s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy a sportovních center mládeže SMG11 

2,5 

  

3,95 6,25   

Ucelený program vzdělávání pedagogických 
pracovníků (nový dílčí program) nový DP     3 

Nadstandardní péče ve výchově a vzdělávání pokračování 
SMD1     0,5 

Systém vzdělávání mladých lidí, kteří opouštějí 
výchovně vzdělávací soustavu bez kvalifikace nový GP     0,1 

Program neprezenčních forem studia na institucích 
sekundárního vzdělávání (nový dílčí program) nový DP     0,15 

Program odstraňování bariér mezi dětmi základních 
škol a speciálních škol v oblasti komunikativních 
dovedností (nový dílčí program) 

nový DP     0,4 

Program rozvoje relaxačních aktivit u těžce 
zdravotně postižených žáků a dětí, včetně zaměření 
na jedince s lékařskou diagnozou autismu (nový dílčí 
program) 

nový DP     0,2 

šk
ol

st
ví

, m
lá

de
že

 a
 tě

lo
vý

ch
ov

y 

ná
vr

h 
20

04
 

Program rozvoje škol s rozšířenou výukou některé z 
výchov (s výjimkou tělesné; nový dílčí program) nový DP     

19,55 23,54 

0,2 



Volný čas opakování SMG7     
Táborová činnost opakvání SMG5     
Talentované děti a mládež opakování SMG6     
Obnova a údržba materiálně technického vybavení nový GP     
Mezinárodní výměny dětí a mládeže opakování SMG1     
Participace dětí a mládeže opakování SMG2     

Vzdělávání vedoucích a dalších pracovníků 
pracujících s dětmi a mládeží opakování SMG3     

Podpora krajských článků organizací dětí a mládeže opakování SMG4     

6 

Pořádání významných sportovních akcí mládeže opakování SMG8     

Pořádání masových tělovýchovných a sportovních 
akcí typu "sport pro všechny" opakování SMG9     

Výstavba a rekonstrukce veřejně přístupných 
sportovišť a vybavení těchto ploch sportovním 
zařízením 

opakování 
SMG10     

  

Činnost základních škol s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy a sportovních center mládeže 

opakování 
SMG11     

  

9 

Podpora vypracování projektů SPD1 1,5   
Profesionalizace svazků obcí SPD2 1,5   
Vybavení svazků obcí základní technikou SPD3     1,2   

Program podpory obnovy cisternové techniky pro 
obce s jednotkami požární ochrany 
Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. 

SPD4       1,5   

Program zvyšování zdravotní a technické 
způsobilosti dobrovolných hasičů Královéhradeckého 
kraje 

SPD5 0,8   

Program dalšího vzdělávání pro potřeby malého a 
středního podnikání v souvislosti se vstupem do EU SPG1 2,1   

Program podpory prezentace podniků SPG2 0,275   

Realizované opravy poruch po povodních 
nepodpořené státem SPG3   9 

st
ra

te
gi

ck
éh

o 
pl

án
ov

án
í a

 in
ve

st
ic

 

pr
og

ra
m

y 
20

03
 

Výroba biopelet z místních zdrojů sam. proj.   0,07 

17,945 28,39   



Podpora vypracování projektů pokračování 
SPD1     3 

Profesionalizace svazků obcí pokračování 
SPD2     2 

Vybavení svazků obcí základní technikou pokračování 
SPD3     3,3 

Program podpory obnovy cisternové techniky pro 
obce s jednotkami požární ochrany 
Královéhradeckého kraje kategorie II. a III. 

pokračování 
SPD4     4,5 

Program zvyšování zdravotní a technické 
způsobilosti dobrovolných hasičů Královéhradeckého 
kraje 

pokračování 
SPD5     3 

Podpora budování cyklotras v návaznosti na 
Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje nový DP     2 

Program podpory prezentace podniků navazuje na 
SPG2     1 

 

ná
vr

h 
20

04
 

Zpracování biomasy v Podkrkonoší navazuje na sam.p.     

20,8 25,05 

2 
Program na podporu minorit a národnostních menšin SVD1 0,3   
Poskytování sociálních služeb SVD2 13,0   

Program podpory inovativních (pilotních) projektů v 
sociálních službách SVD3 0,5   

Specifické služby pro uživatele drog SVD4 1,2   
Aktivity minorit a národnostních menšin SVG1 0,2   
Rozvoj občanského sektoru SVG2 0,5   
Plánování sociálních služeb obcí Královéhradeckého 
kraje SVG3   0,3 

Zavádění procesu komunitního plánování sociálních 
služeb sam. proj.   1,20259 

Projekt procesu standardizace a zefektivnění 
sociálních služeb formou komunitní spolupráce v 
Královéhradeckém kraji 

sam. proj.   1,5 

so
ci

ál
ní

ch
 v
ěc

í  
  

pr
og

ra
m

y 
20

03
 

Osobní asistence pro zdravotně postižené děti sam. proj.   0,99939 

19,70198 31,17   



Podpora vzniku integračních center pro seniory, ZTP 
a ohrožené občany nový DP     9 

Rozvoj sociálních a dalších preventivních služeb na 
území kraje nový DP     5 

Osobní asistence pro zdravotně postižené děti navazující sam.p.     2,5 

Provázání sociálních a zdravotních služeb nový samost. 
proj.     1,5 

Zavádění standardů v souladu s komunitním 
plánováním a vzděláváním navazující sam.p.     2 

Rozšíření hlásné služby z hlediska vzniku povodní - 
budování měřících a hlásných míst (srážkoměrů, 

vodoměrných stanic) 
ZPD1 0,5     

Environmentální a ekologická výchova a vzdělávání 
dětí a mládeže ZPG1 0,5     

Osvěta a zapojení veřejnosti v oblasti enviromentální 
výchovy a vzdělávání ZPG2 0,2     

Vytváření,  zdokonalování či vydávání informačních 
programů, systémů, databází, dokumentů a 

metodických materiálů o EVVO nebo v regionální 
EVVO přímo využitelných 

ZPG3 0,125     

Zajištění systému nakládání s kaly ČOV v 
konkrétních případech (jejich úprava s využitím 

biologické složky kalů v půdě, kompostování, příp. 
další způsoby využití) 

ZPG4 0,4     

Projekční a realizační práce naplňující splnění 
zákonných podmínek pro spalování odpadu v oblasti 

ochrany ovzduší (návrh výměny technologie 
spaloven nebezpečného odpadu) 

ZPG5 0,4     

Výzkum, osvěta, zavádění a rozvoj obnovitelných 
energetických zdrojů na bázi využití bioplynu a 
fytomasy pěstované v Královéhradeckém kraji   

ZPG6 0,2     

Vytváření podmínek pro hospodaření v údolní nivě 
řek – identifikace vlastnických vztahů se zřetelem k 

neobhospodařovaným zemědělským pozemkům  
ZPG7 0,5     

 

ná
vr

h 
20

04
 

Monitoring starých ekologických zátěží ZPD2   0,4 

20 24,08 

  



Řešení starých ekologických zátěží v oblasti 
životního prostředí kraje ZPD3   0,4   

Studie odtokových poměrů ZPG8   2   

Projektová dokumentace protipovodňových opatření 
k územnímu řízení ZPG9   2   

Podpora při tvorbě nebo aktualizaci povodňových 
plánů ZPD4   0,7   

Ověření metody likvidace kalů z komunálních ČOV 
spolu s odpadem zeleně sam. proj.   0,5   

Agrární poradensko-informační centrum 
Královéhradeckého kraje sam. proj.   0,3325   

Environmentální a ekologická výchova a vzdělávání 
dětí a mládeže opakování ZPG1     0,7 

Osvěta a zapojení veřejnosti v oblasti enviromentální 
výchovy a vzdělávání opakování ZPG2     0,35 

Tvorba informačních programů, systémů či databází, 
prezentačních akcí a metodických materiálů pro 

regionální EVVO 

navazuje na 
ZPG3     0,25 

Stabilizace sítě "otevřených" středisek ekologické 
výchovy a ekologických informačních a 

poradenských středisek (ekocenter) 
nový GP     0,3 

Zajištění systému nakládání s kaly ČOV v 
konkrétních případech opakování ZPG4     0,4 

Projekční a realizační práce naplňující splnění 
zákonných podmínek pro nekládání s komunálním 

odpadem 
nový GP     0,5 

Studie odtokových poměrů opakování ZPG8     2 

  

Projektová dokumentace protipovodňových opatření 
k územnímu řízení opakování ZPG9     

  

2 



Rozšíření hlásné služby z hlediska vzniku povodní - 
budování měřících a hlásných míst (srážkoměrů, 

vodoměrných stanic) 

pokračování 
ZPD1     0,5 

Monitoring starých ekologických zátěží pokračování 
ZPD2     0,6 

Řešení starých ekologických zátěží v oblasti 
životního prostředí kraje 

pokračování 
ZPD3     0,4 

Podpora při tvorbě nebo aktualizaci povodňových 
plánů 

pokračování 
ZPD4     0,7 

Projekční a realizační práce naplňující splnění 
zákonných podmínek pro spalování odpadu v oblasti 

ochrany ovzduší  

sam. proj 
navazující na 

ZPG5 
    0,3 

  

Poradensko-informační centrum pro zemědělce, 
potravináře a lesníky navazující sam.p.     

  

1 

           
  

celkem    36,6 26,61748   83,05 

  schválené programy a projekty v roce 2003 celkem 63,21748     
 


